Návrh rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2011 – 2013
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Príloha: Ekonomická klasifikácia programovej štruktúry návrhu rozpočtu BSK na 2011
1. Úvod

Východiská rozpočtu verejnej správy a vývoj hospodárenia samosprávneho kraja v predchádzajúcich rokoch boli platformou pre zostavenie rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2011 – 2013. Ďalšou platformou bol vykonávaný monitoring rozpočtového hospodárenia Bratislavského samosprávneho kraja, ktorý sa realizuje v rámci štvrťročného vyhodnocovania čerpania rozpočtu v danom rozpočtovom roku. Finančné vzťahy k rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja sa naďalej aj v týchto rokoch budú realizovať predovšetkým prostredníctvom daňových príjmov a dotácií z príslušných rozpočtových kapitol. Formou dotácií zo štátneho rozpočtu z príslušných kapitol sa budú financovať kompetencie preneseného výkonu štátnej správy a niektoré ďalšie úlohy spojené najmä s realizáciou projektov v rámci štrukturálnych fondov EÚ. Niektoré špecifické a neočakávané potreby kraja, ktoré vyplynú počas roka a ktoré neboli súčasťou fiškálnej decentralizácie a systém ich financovania nie je doriešený, by mali byť financované formou dotácií zo štátneho rozpočtu rozpočtovaných v kapitole Všeobecná pokladničná správa.  

Vplyv makroekonomického prostredia na hospodárenie Bratislavského samosprávneho kraja v rokoch 2011 – 2013

Slovensko sa v posledných dvoch rokoch mimoriadne rýchlo zadlžuje. Deficit verejných financií dosiahol v roku 2009 7,9 % HDP a v tomto roku to bude podobné číslo. Verejný dlh sa za dva roky zvýšil o viac ako polovicu - z 27,7 % HDP na konci roku 2008 na predpokladaných 43,8 % HDP koncom roku 2010. Dlh Slovenska pripadajúci na jedného obyvateľa vzrástol z 3 439 eur v roku 2008 na 5 326 eur v roku 2010, čo predstavuje nárast o vyše 54 %. Prudké zadlžovanie je spôsobené čiastočne celosvetovou hospodárskou krízou, druhým významným dôvodom mimoriadne prudkého zadlžovania Slovenska je to, že predchádzajúca vláda nechcela pred parlamentnými voľbami prijímať potrebné, avšak nie veľmi populárne opatrenia. Slovensko sa preto zadlžovalo rýchlejšie ako iné európske štáty, hoci na rozdiel od iných štátov nemuselo z rozpočtu zachraňovať finančné inštitúcie. Ozdravenie verejných financií je kľúčovou prioritou vlády. V jej programovom vyhlásení sa píše: „Zásadným cieľom vlády SR je zníženie deficitu verejných financií pod úroveň 3 % hrubého domáceho produktu v roku 2013 tak, aby Slovensko dodržalo svoje záväzky voči Európskej únii vyplývajúce z Paktu stability a rastu. Vláda SR prijme väčšinu opatrení potrebných na zníženie deficitu s účinnosťou od roku 2011.“

V úvode roka 2011 sa predpokladá rast regulovaných cien plynu, tepla a elektriny v dôsledku pozvoľného rastu cien ropy a zavedením poplatku na likvidáciu jadrových palív. Už záverom tohto roka bude takisto dochádzať k nárastu cien potravín z dôvodu zlej úrody na globálnej úrovni, ktorá spôsobuje výrazný nárast cien potravinových komodít v tomto roku. Ceny pšenice na svetových burzách vzrástli v septembri medziročne o 57 % a mlieka o 35 %.

Celkový charakter makroekonomickej politiky bude v roku 2011 reštriktívny. Boj s globálnou krízou a snaha podporiť rast a zamestnanosť v EÚ budú síce držať úrokové sadzby ECB na rekordne nízkych hodnotách okolo úrovne 1 %, vláda SR však plánuje budúci rok znížiť deficit verejnej správy z tohtoročnej odhadovanej úrovne 7,8 % HDP na 4,9 %. Z hľadiska negatívneho dopadu na ekonomický rast bude výrazné zníženie deficitu tlmené očakávaným vyšším čerpaním EÚ fondov. Bez fiškálnej konsolidácie by sa však zhoršili vyhliadky pre stabilný rast v nasledujúcom období. Plánované fiškálne opatrenia pri zlepšenom očakávanom čerpaní EÚ fondov môžu mať nepriaznivý krátkodobý dopad na ekonomický rast v roku 2011 na úrovni 0,5 p. b. Zvyšok poklesu bude daný slabším globálnym dopytom po našich výrobkoch.
	Kvantifikácia vplyvu legislatívnych zmien na daňové príjmy verejnej správy (ESA 95, v tis. eur)

	VPLYV NA DAŇOVÉ PRÍJMY SPOLU

Znamienko (-) znamená zníženie daňových príjmov verejnej správy
	2010
	2011
	2012
	2013

	
	-42 019 
	289 899 
	299 063 
	341 513 

	Daň z príjmov fyzických osôb 
	51 072 
	32 940 
	81 467 
	81 871 

	
- zo závislej činnosti 
	45 160 
	-5 492 
	42 339 
	42 228 

	
- z podnikania 
	5 912 
	38 432 
	39 128 
	39 643 

	Daň z príjmov právnických osôb 
	0 
	32 822 
	40 330 
	49 576 

	DPH 
	-12 091 
	178 723 
	190 396 
	204 128 

	Spotrebné dane 
	-81 000 
	45 414 
	65 879 
	85 737 

	Úhrada za služby verejnosti poskytované STV a SRo 
	0 
	0 
	-79 009 
	-79 799 


2. Rozpočet Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2011 – 2013
Hlavným nástrojom pre hospodárenie a plnenie si jednotlivých kompetencií Bratislavského samosprávneho kraja je rozpočet. Úlohou rozpočtového procesu je rozpočtovanie a administratívne čerpanie v súlade s platnou legislatívou tak aby boli zachované základné princípy použitia prostriedkov ako sú hospodárnosť efektívnosť a účinnosť pri čerpaní týchto prostriedkov. 
Rozpočet Bratislavského samosprávneho kraja pre obdobie 2011 až 2013 bude takisto ako v predchádzajúcom roku stále zásadným spôsobom ovplyvňovaný externým prostredím a to najmä doznievaním pôsobenia globálnej ekonomickej krízy. Mierne oživenie hospodárstva SR, ktoré nastalo v druhej polovici roku 2009, sa prostredníctvom mierne zvýšených príjmov premietlo aj do rozpočtu BSK v druhej polovici roku 2010. Intenzita a udržateľnosť tohto oživenia hospodárstva budú zásadným spôsobom vplývať rozpočtový proces, z hľadiska celkového hospodárenia a čerpania výdavkov rozpočtu. 
Rozpočet pre obdobie 2011 až 2013 bude už tradične zostavovaný v programovej štruktúre. Uvedený mechanizmus zostavovania rozpočtu je možné hodnotiť pomerne pozitívne a už v súčasnosti je badať postupný prechod k kvalitatívnemu definovaniu výdavkov v nadväznosti na plnenie cieľov na rozdiel od kvantitatívneho v minulosti. 

3. Príjmy a príjmové finančné operácie Bratislavského samosprávneho kraja
Väčšina príjmov BSK je podmienená legislatívnou úpravou formou zákonov a nadväzujúcej legislatívy či už v kompetencii samotného BSK v prípade dane z motorových vozidiel, alebo v kompetencii Vlády SR v prípade dane z príjmov fyzických osôb. Iné, nedaňové príjmy plynú predovšetkým z administratívnych poplatkov, z prenájmu a predaja majetku a iných. Zložka granty a transfery je špecifickou zložkou, pretože i keď vstupuje do príjmov a výdavkov, celkový proces rozpočtovania neovplyvňuje, nakoľko transfery vo výške, v akej sú prijaté do rozpočtu, sú takisto zaradené do výdavkovej časti s určeným účelom a poslaním. Výnimku tvoria granty a transfery z fondov EÚ, ktoré celkový proces rozpočtovania ovplyvňujú buď pozitívne alebo negatívne z dôvodu časového rozlíšenia príjmov a výdavkov z fondov EÚ, resp. spolufinancovania zo strany BSK.
	Príjmy a príjmové finančné 

         operácie 
	rok 2010

schválený 

rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	120 611 075,40 €
	119 923 645,11 €
	129 166 835,73 €
	123 729 855,98 €

	      Daňové príjmy
	53 214 058,81 €
	62 728 756,37 €
	68 175 265,21 €
	72 920 032,49 €

	      Nedaňové príjmy
	10 282 162,25 €
	5 966 485,94 €
	5 230 000,94 €
	5 249 140,94 €


	      Granty a transfery
	45 510 862,63 €
	39 076 940,00 €
	44 040 259,88 €
	45 560 682,55 €

	      Príjmy z finančných operácií 

     (splácanie úverov a pôžičiek,  

     predaj majetkových účastí a  

     rezervný fond)
	11 603 991,71 €
	12 151 462,80 €
	11 721 309,70 €
	0,00 €


3.1 Daňové príjmy
Daňové príjmy BSK patria medzi základné vlastné príjmy kraja, sú nimi daň z príjmov fyzických osôb (ďalej len „DPFO“) a daň z motorových vozidiel (ďalej len „DMV“). Spôsob a nastavenie systému týchto daní vyplýva z fiškálnej decentralizácie, avšak s odstupom času je možné povedať, že nastavenie fiškálnej decentralizácie je síce pružné, ale príjmy kraja v tomto prípade odrážajú až príliš pružne vývoj ekonomiky. To je veľkým pozitívom v čase konjunktúry, ale zásadným negatívom v čase poklesu, čo sa prejavilo najmä v prvej polovici roka 2010. 

Na základe vývoja daňových príjmov v roku 2010 a prognóz Ministerstva financií SR týkajúcich sa daňových príjmov a hospodárstva SR, počíta BSK s rastúcim trendom výberu obidvoch daní tak v roku 2011, ako aj v ďalších rokoch. 
	                   Daňové príjmy
	rok 2010

schválený

 rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	53 214 058,81 €
	62 728 756,37 €
	68 175 265,21 €
	72 920 032,49 €

	             daň z príjmov fyzických osôb
	26 478 417,98 €
	32 129 193,15 €
	36 045 723,83 €
	39 184 014,04 €

	             daň z motorových vozidiel
	26 735 640,83 €
	30 599 563,22 €
	32 129 541,38 €
	33 736 018,45 €


Daň z príjmov fyzických osôb

Odhad DPFO na roky 2011 až 2013 vychádza z prognózy MF SR uverejnenej 14. septembra 2010, avšak vzhľadom na viacročné skúsenosti a na skutočný výber DPFO v  roku 2010, v prípade tejto dane je rozpočet odhadnutý konzervatívnejším spôsobom ako hore uvedená prognóza, a to nižšie o 7,5 % v jednotlivých rokoch.
V roku 2011 odhaduje BSK príjmy z DPFO vo výške 32 129 193,15 € (prognóza MF SR – 34 734 262,87 €), v roku 2012 vo výške 36 045 723,83 € (prognóza MF SR – 38 968 350,09 €) a v roku 2013 vo výške 39 184 014,04 € (prognóza MF SR – 42 361 096,26 €).

Daň z motorových vozidiel

V prípade tejto dane je jej odhad ovplyvnený viacročnými skúsenosťami, ako aj skutočným výberom dane v  roku 2010.

Vývoj príjmov z DMV, okrem externých faktorov,  bude v nasledujúcich rokoch ovplyvnený aj zámerom BSK zvýšiť sadzby DMV. Z tohto dôvodu ako aj z dôvodov už spomínaného oživovania hospodárstva SR, BSK ráta so zvýšeným príjmom z tejto dane v nasledujúcich rokoch.


BSK plánuje od 1.1.2011 zvýšiť sadzby rovnomerne o 15 %, čo by sa v daňových príjmoch BSK prejavilo nasledovným spôsobom:
- v roku 2011, vzhľadom na skutočnosť, že roční platitelia dane vykonajú zúčtovanie dane na základe sadzieb platných ešte v roku 2010 (v zmysle § 91 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady – zákona upravujúcom aj DMV), sa zvýšenie výnosu z tejto dane ešte neprejaví v plnom rozsahu. Podiel ročných platiteľov na výnose DMV, ktorí predkladajú zúčtovanie dane k 31. januáru kalendárneho roka, ktorý nasleduje po zdaňovacom roku, bol v roku 2009 podľa informácií z DRSR približne 50%. Zvýšený výnos z DMV, nadväzujúci na zvýšenie sadzieb v roku 2011, sa teda prejaví približne polovičným spôsobom, t.j. o 7,5%.
- v roku 2012 sa zvýšenie sadzieb prejaví v plnom rozsahu, t.j. o 15%.

Zároveň BSK odhaduje, tak v roku 2011, ako aj v rokoch 2012 a 2013, 5 % medziročný rast objemu príjmov z DMV.

3.2 Nedaňové príjmy
Objem týchto príjmov v medziročnom porovnaní môže výrazne oscilovať, pretože podstatnú časť tvoria kapitálové príjmy z predaja majetku a rôzne príjmy zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK.

	Nedaňové príjmy
	rok 2010

schválený rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	10 282 162,25 €
	5 966 485,94 €
	5 230 000,94 €
	5 249 140,94 €

	         Príjmy z podnikania a z

         vlastníctva majetku

         (prenajaté budovy, priestory a objekty)
	846 138,87 €
	740 886,83 €  
	740 886,83 €
	740 886,83 €

	         Príjmy z prenajatých strojov,

         prístrojov a zariadení
	0,00  €
	2 406,12 €
	2 406,12 €
	2 406,12 €

	         Administratívne a iné poplatky a platby:

              - príjmy z licencií v doprave

- príjmy z licencií v zdravotníctve
	3 200,00 € 

80 000,00 €
	2 500,00 €

83 000,00 €
	2 500,00 €

83 000,00 €
	2 500,00 €

83 000,00 €

	         Príjmy zariadení v zriaď. pôs. BSK 

           - sociálne zariadenia
	2 534 535,00 €
	2 799 474,00 €
	2 801 656,00 €
	2 806 656,00 €

	         Príjmy zariadení v zriaď. pôs. BSK 

           - vzdelávanie
	765 584,63 €
	828 218,99 €
	839 551,99 €
	853 691,99 €

	         Kapitálové príjmy
	6 000 000,00 €
	1 500 000,00 €
	750 000,00 €
	750 000,00 €

	         Úroky z domácich a

  zahraničných úverov, pôžičiek a vkladov
	52 703,75 €
	10 000,00 €
	10 000,00 €
	10 000,00 €


Medziročný pokles zo sumy 10 282 162,25 € v roku 2010 na sumu 5 966 485,94 € v roku 2011 je spôsobený predovšetkým nižšími plánovanými kapitálovými príjmami z predaja majetku.

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Predpokladaná suma príjmov v tejto oblasti v roku 2011 je vygenerovaná zahrnutím všetkých súčasných zmluvných vzťahov. V súlade so zásadou opatrnosti je predpoklad na roky 2012 a 2013 na rovnakej úrovni oproti roku 2011.

Administratívne a iné poplatky

V tejto oblasti sú dve podstatné príjmové položky:

- príjmy z licencií v zdravotníctve, a to príjmy z udeľovania licencií a príjmy z poplatkov za etické posudky. Výška licencií závisí od sadzobníka poplatkov.

- príjmy z licencií v doprave, kde výška poplatkov je zákonom o správnych poplatkoch. Skutočné príjmy závisia od počtu predložených žiadostí.

Príjmy zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK – sociálne zariadenia

V sociálnych zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK platia klienti za poskytované služby. Primárne sa jedná o ošetrovné, stravné, nájomné. V rokoch 2012 a 2013 sa odhaduje len mierne zvýšenie tohto druhu príjmov.
Príjmy zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK – vzdelávanie

Školám v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK plynú príjmy najmä z vykonávania vzdelávacích aktivít. V rokoch 2012 a 2013 sa odhaduje, podobne ako pri príjmoch zo sociálnych zariadení, len mierne zvýšenie tohto druhu príjmov.
Kapitálové príjmy

Tieto príjmy predstavujú príjem z predaja prebytočného majetku BSK. Príjmy z predajov majetku sú podmienené optimalizáciou zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a následným predajom prípadného prebytočného majetku odsúhlaseného Zastupiteľstvom kraja.

Tento druh príjmov nie je možné presne rozpočtovať, nakoľko  je vo vysokej miere závislý od aktuálneho dopytu na trhu nehnuteľností.

Úroky z domácich a zahraničných úverov, pôžičiek a vkladov


Táto zložka zahŕňa najmä úroky získané z bankových úložiek dočasne voľných zdrojov BSK v priebehu roka.

3.3 Granty a transfery
Značným objemom, i keď menšieho rozsahu než daňové príjmy, sa vyznačujú príjmy z grantov  a transferov. Uvedené prostriedky majú charakter účelových dotácií, ktorých použitie je presne naviazané na určitý účel a nie je možné ich použiť iným spôsobom. 
	Granty a transfery
	rok 2010

schválený rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	45 156 427,86 €
	39 076 940,00 €
	44 040 259,88 €
	45 560 682,55 €

	    Tuzemské granty a transfery -  

     BEŽNÉ, v tom:
	41 777 420,67 €
	37 122 549,00 €
	39 501 000,88 €
	42 093 182,55 €

	          granty a transfery z MŠ SR
	37 878 111,00 €
	36 356 194,00 €
	37 304 757,88 €
	38 209 671,55 €

	          granty a transfery na 

          projekty z rozpočtu EÚ,  

          INTERACT II., ENPI
	2 448 267,67 €
	766 355,00 €
	2 196 243,00 €
	3 883 511,00 €

	     Tuzemské granty a transfery-  

     KAPITÁLOVÉ
          (granty a transfery na projekty
           z rozpočtu EÚ)
	3 733 441,96 €
	1 954 391,00 €
	4 539 259,00 €
	3 467 500,00 €


Najpodstatnejšiu zložku v grantoch a transferoch v roku 2011 predstavuje opäť, ako v predošlých rokoch, objem finančných prostriedkov z Ministerstva školstva SR vo výške 36 356 194,00 €. Táto položka v sebe zahŕňa financie na pokrytie prenesených kompetencií podľa zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objem finančných prostriedkov je prerátaný podľa normatívu na žiaka.

Nevýhodou grantov a transferov z MŠ SR je ich prílišná pružnosť, keď je priamo naviazaná na počet žiakov, ktorý každoročne klesá. Na základe uvedeného je potom príjem vo forme grantu nižší, na čo je potom nevyhnutné pružne reagovať formou optimalizácie školskej siete a následným prenájmom, resp. predajom majetku, avšak tento proces na strane druhej už taký pružný nie je. Predikcia príjmov v rokoch 2011 a 2012 vychádza z informácií MŠ SR z roku 2010.

Najväčšie položky z bežných grantov a transferov na projekty z rozpočtu EÚ tvoria bežné príjmy v projektoch INTERACT II vo výške 520 526,00 €, čo predstavuje približne 68 % v tejto kapitole, zostávajúcu časť tvoria bežné príjmy v projektoch EdTWIN, EKO PLAIN NET, RECOM SK – AT, RegioClima, PIMMS Transfer, Donauregionen a Cyklomost I.. V rámci tuzemských kapitálových grantov a transferov sú najväčšími položkami kapitálové príjmy vo výške 1 314 946,00 € v rámci projektov Cyklomost I a II. a 633 333,00 € v rámci projektu Bratislavskej integrovanej dopravy. Zostávajúcu časť kapitálových príjmov predstavujú kapitálové príjmy z projektov EdTWIN a ďalších plánovaných projektov EÚ. 

Rozpočtovanie grantov a transferov na roky 2012 a  2013 bude ovplyvnené najmä vývojom grantov a transferov z MŠ SR (výška normatívu na žiaka a počet žiakov) a grantov v rámci projektov EÚ.

3.4. Príjmové finančné operácie – nezahrnuté v príjmoch rozpočtu 
	Príjmové finančné operácie
	rok 2010

schválený rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	11 603 991,71 €
	12 151 462,80 €
	11 721 309,70 €
	0,00 €

	             príjmy z úveru z finančných inštitúcií
	9 000 000,00 €
	12 151 462,80 €
	11 721 309,70 €
	0,00 €

	             použitie rezervného fondu
	2 603 991,71 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €


Najdôležitejšou položkou v prípade príjmov z finančných operácií sú príjmy z úverov v celkovej výške 12 151 462,80 € z úverov z Európskej investičnej banky a z komerčných inštitúcií.
4. Programový rozpočet na roky 2011 až 2013
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	10 524 254,84
	10 228 886,32
	10 859 138,58
	6 452 172,14

	600 - Bežné výdavky
	4 770 176,04
	4 501 944,32
	6 699 138,58
	4 887 172,14

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	121 091,60
	298 223,64
	142 903,53
	142 610,80

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	45 739,79
	106 135,37
	48 104,47
	48 217,20

	630 - Tovary a služby
	3 497 408,10
	2 727 189,99
	4 766 509,90
	2 926 792,20

	640 - Bežné transfery
	700 926,68
	616 272,00
	744 080,75
	776 830,07

	650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi a  pôžičkami
	405 009,87
	754 123,32
	997 539,93
	992 721,87

	700 - Kapitálové výdavky
	5 754 078,80
	5 726 942,00
	4 160 000,00
	1 565 000,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	5 754 078,80
	5 567 700,00
	4 160 000,00
	1 565 000,00

	720 – Kapitálové transfery
	0,00
	159 242,00
	0,00
	0,00


Komentár: Program Plánovanie, manažment a kontrola zahŕňa výkon funkcií manažmentu Bratislavského samosprávneho kraja na čele s predsedom samosprávneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupiteľstva BSK. Súčasťou programu sú aktivity a činnosti samosprávneho kraja súvisiace so zahraničnou, koncepčnou a plánovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou činnosťou. 

Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu BSK financuje nasledovné podprogramy:

· Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK,

· Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti,

· Plánovanie,

· Kontrola,

· Daňová a rozpočtová politika,

· Regionálny rozvoj,

· Európska teritoriálna spolupráca a Implementácia projektov Operačného programu Bratislavský kraj.
Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK

Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	576 900,00
	772 065,00
	771 801,00
	772 271,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	95 000,00
	128 560,00
	128 560,00
	128 560,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	30 000,00
	40 398,00
	40 398,00
	40 668,00

	630 - Tovary a služby
	318 900,00
	433 107,00
	432 843,00
	433 043,00

	640 - Bežné transfery
	133 000,00
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ úradu

	Cieľ
	Zabezpečiť účinné riadenie BSK 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet rokovaní zastupiteľstva v roku

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	7
	8
	8
	8


Komentár: V podprograme sú zahrnuté všetky aktivity manažmentu BSK, ktorými sa zabezpečuje efektívny a koncepčný chod celého úradu BSK vrátane zabezpečenia rozhodovacieho konania na úseku poskytovania dotácií. Dôraz sa kladie predovšetkým na racionálnu komunikáciu vrcholového vedenia BSK. 
Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	149 249,00
	182 211,50
	182 211,50
	182 211,50

	600 – Bežné výdavky
	145 299,00
	182 211,50
	182 211,50
	182 211,50

	630 - Tovary a služby
	145 299,00
	182 211,50
	182 211,50
	182 211,50

	700 - Kapitálové výdavky
	3 950,00
	0,00
	0,00
	0,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	3 950,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a EÚ záležitostí


	Cieľ
	Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet partnerských regiónov za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	13
	14
	15
	15


Komentár: V rámci podprogramu sa zabezpečujú úlohy na úseku zahraničných vzťahov BSK a jeho orgánov, úlohy európskych záležitostí a spolupráce medzi regiónmi členských štátov Európskej únie i ostatných regiónov, ako aj na úseku protokolárnych záležitostí. Pri zostavovaní návrhu rozpočtu prihliadalo oddelenie zahraničných vzťahov a protokolu a EÚ záležitostí na vytváranie podmienok dobrým medzinárodným vzťahom na regionálnej úrovni, osobitne s našimi susedmi a posilňovanie postavenia regiónu v európskom priestore. Prioritou aktivít je spolupráca s partnerskými regiónmi v rámci cezhraničnej spolupráce a regiónmi krajín V4 t.j. Dolným Rakúskom, Viedňou, Burgenlandom, Župou Gyor-Moson-Sopron, Juhomoravským krajom, Stredočeským krajom, Mazovieckym vojvodstvom, ako aj realizácia aktivít so zmluvnými partnermi v spolupráci s odbornými útvarmi, príprava návrhov nového zmluvného dokumentu o partnerskej spolupráci s Burgenlandom, resp. Stredočeským krajom, kedy merateľný ukazovaťeľ počet partnerských regiónov sa predpokladá zvýšiť z 13 na 14 v roku 2011. V návrhu rozpočtu boli zohľadnené aj výdavky spojené s členstvom a aktivitami v medzinárodných združeniach a zoskupeniach (Lisabosnká sieť regiónov, CETC, V4, ArgeDonauländer, Centrope, Interact, Dunajská stratégia EÚ), s účasťou na podujatiach v zahraničí, na seminároch a konferenciách. V návrhu rozpočtu boli zakalkulované aj náklady spojené s tvorivými iniciatívami, výročiami, prezentačnými podujatiami (10. výročie založenia BSK, Župný deň, 20. výročie založenia V4, slvánostné otvorenie mosta Devínska Nová Ves - Schlosshof, Slovakiatour,....) Od 01.01.2011 BSK, ako aj ostatné slovenské regióny, nemajú priestor pre svoje zastúpenie v Bruseli. Vzhľadom k tomu, že BSK má záujem zotrvať v zastúpení v Bruseli, bude musieť hľadať náhradné riešenie.
Podprogram 1.3: Plánovanie

Zámer: Koordinovaný rozvoj kraja
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	6 944 372,01
	8 597 191,12
	9 123 490,68
	4 818 877,94

	600 – Bežné výdavky
	1 222 374,21
	2 870 249,12
	4 963 490,68
	3 253 877,94

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	1 040,80
	53 031,64
	14 343,53
	14 050,80

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	764,99
	24 758,37
	7 706,47
	7 549,20

	630 - Tovary a služby
	515 558,55
	1 592 063,79
	3 369 820,00
	1 632 726,00

	640 - Bežné transfery
	300 000,00
	446 272,00
	574 080,75
	606 830,07

	650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi a  pôžičkami 
	405 009,87
	754 123,32
	997 539,93
	992 721,87

	700 – Kapitálové výdavky
	5 721 997,80
	5 726 942,00
	4 160 000,00
	1 565 000,00

	710 – Obstaranie kapitálových aktív 
	5 721 997,80
	5 567 700,00
	4 160 000,00
	1 565 000,00

	720 – Kapitálové transfery
	0,00
	159 242,00
	0,00
	0,00


	Prvok 1.3.1: Strategické plánovanie 

Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	99 300,00
	99 300,00
	65 500,00
	33 000,00

	630 - Tovary a služby
	99 300,00
	99 300,00
	65 500,00
	33 000,00


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky - oddelenie stratégie regionálneho rozvoja 

	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	2
	1


Komentár: 
V prvku Strategické plánovanie sú na rok 2011 plánované výdavky súvisiace s vypracovaním a aktualizáciou strategických, koncepčných a programových dokumentov BSK, nevyhnutných z hľadiska usmerňovania hospodárskej a sociálnej politiky a riadenie realizácie regionálnej politiky na území kraja v zmysle zákona o VÚC a zákona o podpore regionálneho rozvoja. Strategické a programové dokumenty kraja sú zároveň podkladom pre vypracovanie podobných dokumentov na úrovni miest a obcí kraja a zároveň slúžia pri posudzovaní projektov žiadateľov o finančný príspevok zo štrukturálnych fondov EÚ a pri vydávaní stanovísk (je to povinná príloha žiadosti) o súlade podávaného projektu s cieľmi a rozvojovými zámermi kraja. 

Potreba aktualizácie strategických a programových dokumentov kraja v roku 2011: 

1. Stratégia rozvoja kraja na roky 2013-2020 

2. Aktualizácia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja BSK na roky 2007 - 2013 (uznesenie BSK č.72/2007 )

3. Regionálna inovačná stratégia BSK (bola vypracovaná v roku 2003, kedy SR ešte nebola členom EÚ. Existujúca Regionálna inovačná stratégia BSK nezohľadňuje metodológiu vyvinutú Európskou komisiou podporovanou prostredníctvom Rámcových programov EÚ a teda nie je kompatibilná s inovačnými stratégiami iných regiónov nielen v SR, ale ani v EÚ, ktoré boli vypracovávané v rokoch 2006 - 2008). 
Prvok 1.3.2: Územné plánovanie a Geografický informačný systém

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	165 403,00
	239 094,80
	151 300,00
	70 800,00

	630 - Tovary a služby
	165 403,00
	239 094,80
	151 300,00
	70 800,00


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky - oddelenie stratégie regionálneho rozvoja 


	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	3
	2
	1

	Cieľ
	Zabezpečiť regulovaný rozvoj územia BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vydaných stanovísk za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	140
	145
	150
	150

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Priemerná doba vydania stanoviska v dňoch za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	29
	28
	26
	26

	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť GEOPORTÁL-u a jeho súčasti Informačného systému miestnej samosprávy na Úrade BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Množstvo aktualizovaných údajov v GB za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	7
	8
	8
	8


Komentár: V rámci prvku Územné plánovanie a geografický informačný systém BSK vykonáva plánovacie činnosti, týkajúce sa územia samosprávneho kraja, obstaráva, prerokúva a schvaľuje územnoplánovacie podklady samosprávneho kraja a územnoplánovaciu dokumentáciu regiónu. Taktiež sa podieľa na tvorbe a ochrane životného prostredia a vytvára predpoklady na optimálne usporiadanie vzájomných vzťahov sídelných útvarov a ostatných prvkov svojho územia.

V roku 2011 pokračujú práce na spracovaní Územného plánu regiónu-BSK a ako podkladový materiál je potrebné obstarať Generel dopravy regiónu-BSK. V rámci GEOPORTÁL-u BSK je plánovaná aktualizácia informačného systému.
Prvok 1.3.3: Stratégia a riadenie projektov

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	3 945 105,79
	4 946 820,00
	4 681 217,00
	2 447 673,00

	600 - Bežné výdavky
	192 224,79
	1 394 878,00
	3 181 217,00
	1 547 673,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	1 040,80
	53 031,64
	14 343,53
	14 050,80

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	764,99
	24 758,37
	7 706,47
	7 549,20

	630 - Tovary a služby
	190 419,00
	1 250 815,99
	3 150 167,00
	1 526 073,00

	640 - Bežné transfery
	0,00
	66 272,00
	9 000,00
	0,00

	700 - Kapitálové výdavky
	3 752 881,00
	3 551 942,00
	1 500 000,00
	900 000,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	3 752 881,00
	3 392 700,00
	1 500 000,00
	900 000,00

	720 – Kapitálové transfery
	0,00
	159 242,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor stratégie a riadenia projektov

	Cieľ
	Zabezpečiť služby pre fungovanie a stratégiu projektov

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet poskytnutých služieb za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	520
	200
	200
	200

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet poskytnutých produktov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	80
	40
	40
	40

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet administrovaných projektov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	22
	25


Komentár: Náplňou programu Stratégia a riadenie projektov je analýza a výber možností čerpania externých zdrojov na prefinancovanie priorít BSK, príprava analýz a strategických dokumentov, tvorba, riadenie, administrácia, implementácia a monitoring projektov, ako aj administrácia projektov spolufinancovaných z EU. 

Vo výdavkoch prvku sú zahrnuté výdavky na realizáciu projektov: 

- Ed TWIN, 

- PIMMS Transfer, 

- Regionálne aktivity technickej asistencie,

- RECOM SK-AT,

- CYKLOMOST I,

- Donauregionen+, 

- REGIOCLIMA, 

- Centrope Capacity, 

- CYKLOMOST II. 

V prvku sú zároveň zahrnuté výdavky na plánované projekty, prostredníctvom ktorých sa bude BSK v rokoch 2011 - 2013 uchádzať o podporu z finančných zdrojov EÚ. 

Prvok 1.3.4: Bratislavská integrovaná doprava
Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	2 269 116,80
	2 555 000,00
	3 225 080,75
	1 271 830,07

	600 – Bežné výdavky
	300 000,00
	380 000,00
	565 080,75
	606 830,07

	640 - Bežné transfery
	300 000,00
	380 000,00
	565 080,75
	606 830,07

	700 - Kapitálové výdavky
	1 969 116,80
	2 175 000,00
	2 660 000,00
	665 000,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	1 969 116,80
	2 175 000,00
	2 660 000,00
	665 000,00


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	473 000
	473 000
	983 000


Komentár: BID a.s. je spoločnosť založená akcionármi BSK a Hlavným mestom SR Bratislava. Financovanie spoločnosti sa realizuje pomerným spôsobom podľa kapitálovej účasti akcionárov. Rozpočet BSK počíta v roku 2011 s bežnými výdavkami na prevádzku spoločnosti BID, a.s. a kapitálovými výdavkami na projekty, ktoré sú financované pri 5% spoluúčasti BSK. Jedná sa o projekty:

1.Zriadenie jednotného tarifného systému u dopravcov v pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja. Cieľom projektu je zlepšenie tarifného vybavenia dopravcu Slovak Lines prostredníctvom nákupu nového tarifného zariadenia pre vozidlá dopravcu Slovak Lines (205 ks označovačov jednorazových cestovných lístkov s čítačkou bezkontaktných čipových kariet), čím sa má dosiahnuť zvýšenie počtu cestujúcich prostredníctvom vylepšenej verejnej dopravy.
2.Zriadenie jednotného informačného systému v pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja. Cieľom projektu je zlepšenie informačného zabezpečenia systému BID v rámci kontroly a koordinácie riadenia dopravného procesu u jednotlivých dopravcov – Slovak Lines a Železničná spoločnosť Slovensko prostredníctvom zriadenia dispečerského riadiaceho systému. 

Prvok 1.3.5: Finančné plánovanie a analýza
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	465 446,42
	756 976,32
	1 000 392,93
	995 574,87

	630 - Tovary a služby
	60 436,55
	2 853,00
	2 853,00
	2 853,00

	650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi a  pôžičkami 
	405 009,87
	754 123,32
	997 539,93
	992 721,87


	Zodpovednosť
	Odbor financií

	Cieľ
	Zabezpečiť monitoring finančnej výkonnosti v BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vypracovaných finančných analýz v priebehu rozpočtového roka

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3


Komentár: Prvok je orientovaný na všetky aktivity rozpočtového procesu, ktoré zabezpečuje úrad BSK v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a zákonom o rozpočtových pravidlách verejnej správy.
Vo výdavkoch sú zahrnuté najmä splátky úrokov z čerpaných úverov z OTP Banky, Európskej investičnej banky, Dexia banky a Ministerstva financií Slovenskej republiky. 

Podprogram 1.4: Kontrola

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	8 454,49
	8 792,70
	9 090,40
	9 400,70

	630 - Tovary a služby
	8 454,49
	8 792,70
	9 090,40
	9 400,70


	Zodpovednosť
	Útvar hlavného kontrolóra

	Cieľ
	Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných kontrol za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	34
	32
	32
	32


Komentár: Podprogram predstavuje aktivity Útvaru hlavného kontrolóra, ktorý zabezpečuje v rámci svojich kompetencií v zmysle zákona 302/2001 Z. z., kontrolu súladu činností BSK so zákonmi, všeobecne záväznými nariadeniami a vnútornými normami samosprávneho kraja a organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK.
Uvedené bežné výdavky predstavujú úhradu nevyhnutných výdavkov spojených s výkonom kontroly v subjektoch v pôsobnosti BSK, na cestovné zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra BSK a na zabezpečenie vzdelávania zamestnancov.
Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika

Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	84 500,76
	76 300,00
	75 800,00
	75 800,00

	630 - Tovary a služby
	84 500,76
	76 300,00
	75 800,00
	75 800,00


Prvok 1.5.1: Účtovníctvo a audit

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	39 500,76
	39 500,00
	39 500,00
	39 500,00

	630 - Tovary a služby
	39 500,76
	39 500,00
	39 500,00
	39 500,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie účtovníctva 

	Cieľ
	Zabezpečiť dôveryhodný obraz o ekonomickej situácii kraja

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Zabezpečiť dôveryhodný obraz o ekonomickej situácii kraja

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno


Komentár: V rámci prvku sa zabezpečuje evidencia stavu a pohybu majetku a záväzkov Bratislavského samosprávneho kraja a takisto predstavuje databázu relevantných informácií potrebných pre riadenie organizácie. Výdavky v rámci daného prvku sa použijú najmä na úhradu za služby externého audítora (v zmysle zákona o účtovníctve musí mať VÚC individuálnu účtovnú závierku a konsolidovanú účtovnú závierku overenú audítorom).
V uvedenom prvku sú zahrnuté aj aktivity spojené s aktualizáciou a vylepšovaním účtovného systému. Jedná sa najmä o Konsolidovanú účtovnú uzávierku, Aplikačný outsourcing - OvZP, Metodickú podporu - Úrad, Kvartálne uzávierky, Semináre iSPIN pre OvZP, Ostatné servisné práce. 

Prvok 1.5.2: Rozpočtová a daňová politika
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	45 000,00
	36 800,00
	36 300,00
	36 300,00

	630 - Tovary a služby
	45 000,00
	36 800,00
	36 300,00
	36 300,00


	Zodpovednosť
	Odbor financií

	Cieľ
	Zabezpečiť dôslednú daňovú politiku kraja

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Odchýlka medzi rozpočtovaným výberom dane a skutočným plnením v %

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	8
	7
	6
	6

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet monitorovaní spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12
	12
	12
	12

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií mesta v príslušnom roku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet sledovaní čerpania rozpočtu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	4
	4
	4
	4


Komentár: V rámci prvku sa zabezpečujú všetky procesy spojené s daňovou a rozpočtovou politikou kraja, s dôrazom na správne stanovenie jednotlivých položiek rozpočtu za účelom plynulého priebehu financovania potrieb organizácie.

V uvedenom prvku sú zahrnuté aj aktivity spojené s aktualizáciou a vylepšovaním rozpočtového systému. Jedná sa najmä o Aplikačný outsourcing - OvZP, Finančné plánovanie a rozpočtovanie, Manažment pohľadávok a záväzkov, Programové rozpočtovanie, Metodickú podporu - Úrad, Semináre iSPIN pre OvZP, Ostatné servisné práce. 
Podprogram 1.6: Regionálny rozvoj

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	65 000,00
	65 000,00
	286 000,00
	176 000,00

	630 - Tovary a služby
	65 000,00
	65 000,00
	286 000,00
	176 000,00


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky - oddelenie stratégie regionálneho rozvoja


	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady pre proporcionálny rozvoj regiónov v BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet analýz sociálno-ekonomických ukazovateľov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet koordinačných stretnutí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	5
	4
	4
	5


Komentár: V podprograme Regionálny rozvoj sú zahrnuté výdavky súvisiace so zabezpečovaním kompetencií a úloh v oblasti realizácie regionálnej politiky na území kraja, a to najmä:

1. Vypracovanie analýz a rozvojových štúdií (BSK nemá zmapované a analyzované viaceré odvetvia a aktivity hospodárskeho a sociálneho rozvoja, napr. trh práce v nadväznosti na orientáciu stredoškolského vzdelávania, podnikateľské prostredie a jeho inovačnú schopnosť, inovačnú infraštruktúru regiónu, investičné príležitosti v regióne súvisiace s tvorbou nových pracovných miest a udržaním a rozvojom ekonomickej výkonnosti a konkurencieschopnosti a pod.)

2. Výdavky súvisiace s rozvojom vidieka (podpora stratégií a rozvojových projektov mikroregiónov a regionálnych združení) 

3. Administratívne výdavky (na úhradu činností spojených s výkonom oddelenia stratégie regionálneho rozvoja: účasť na výstavách, prezentácie, prekladateľské služby, tlmočenie, cestovné,...) 

V roku 2012 sú plánované výdavky na vybudovanie Regionálneho inovačného centra.
V roku 2013 sú plánované výdavky na stimuláciu inovatívneho podnikania.
Podprogram 1.7: Interact II

Zámer: Zámerom programu INTERACT II je flexibilným prístupom pomáhať programom European Territorial Cooperation (Európska teritoriálna spolupráca), čo znamená neustálu adaptáciu na vznikajúce potreby v zmysle tvorby nástrojov a poskytovania služieb a produktov.

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	2 667 478,58
	520 526,00
	405 645,00
	412 511,00

	600 - Bežné výdavky
	2 639 347,58
	520 526,00
	405 645,00
	412 511,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	25 050,80
	116 632,00
	0,00
	0,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	14 974,80
	40 979,00
	0,00
	0,00

	630 - Tovary a služby
	2 331 395,30
	362 915,00
	405 645,00
	412 511,00

	640 – Bežné transfery
	267 926,68
	0,00
	0,00
	0,00

	700 - Kapitálové výdavky
	28 131,00
	0,00
	0,00
	0,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	28 131,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Cieľ
	Rozvoj a poskytovanie služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Zdroje – štúdie, prieskumy, sady materiálov

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	350
	320
	280
	180

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Spolupráca – workshopy, poradenské služby, semináre

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	254
	296
	198
	167

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Šírenie obsahu a publicita – brožúry, prospekty

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	122
	235
	185
	165

	Skutočná hodnota
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Riadenie kvality – pravidelné stretnutia koordinačných skupín

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	35
	20
	42
	30

	Cieľ
	Technická pomoc

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Technická pomoc – priebežné správy a programové dokumenty

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	10
	15
	20
	20


Komentár: 
Operačný program INTERACT II sa zameriava na otázky správneho riadenia v súvislosti s komplikovanosťou programov európskej teritoriálnej spolupráce. Operačný program využíva odborné skúseností v oblasti regionálneho rozvoja, cezhraničnej, nadnárodnej a interregionálnej spolupráce a sieťových programov, ktoré vznikli v členských štátoch Európskej únie prostredníctvom iniciatívy INTERREG. Hlavným cieľom operačného programu INTERACT II je poskytovať podporu jednotlivým aktérom pri účinnejšej a efektívnejšej implementácii programov európskej teritoriálnej spolupráce.
Podprogram 1.8: Implementácia projektov operačného programu Bratislavského kraja

Zámer: Implementácia projektov OPBK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	28 300,00
	6 800,00
	5 100,00
	5 100,00

	630 - Tovary a služby
	28 300,00
	6 800,00
	5 100,00
	5 100,00


	Zodpovednosť
	Odbor SO/RO pre OPBK

	Cieľ
	Zabezpečiť implementáciu projektov Operačného programu Bratislavský kraj

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet predpokladaných prijatých a zaregistrovaných žiadostí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	40
	10
	0

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup: Počet predpokladaných schválených projektov za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	25
	5
	0

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup: Počet úspešne zrealizovaných projektov za rok 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	40
	25
	5

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných monitorovacích správ, analýz a štúdií za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	57
	60
	64


Komentár: Globálny cieľ operačného programu a výdavkov spojených s jeho implementáciou je posilnenie konkurenčnej schopnosti regiónu rozvojom vedomostnej ekonomiky a budovaním regiónu atraktívneho pre život.

Odbor SO/RO (sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom) na základe "Splnomocnenia o delegovaní právomocí riadiaceho orgánu na sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom" vykonáva zverené kompetencie v rámci Operačného programu Bratislavský kraj a to:

- Opatrenie 1.1 / Regenerácia sídiel,
- Opatrenie 1.2 / Regionálna a mestská hromadná doprava.
Riadiaci orgán vyhlasuje výzvy k jednotlivým opatreniam. Počet registrovaných žiadostí je v priamej závislosti od počtu výziev. V roku 2010 bola zverejnená MPŽPRR SR ako RO iba 1 výzva na Prioritnú os 1 - opatrenie 1.2. Regionálna a mestská hromadná doprava.
Program 2: Propagácia a marketing

Zámer: Pozitívny obraz BSK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	415 000,00
	500 000,00
	550 000,00
	585 000,00

	630 - Tovary a služby
	415 000,00
	500 000,00
	550 000,00
	585 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie komunikácie s médiami a verejnosťou

	Cieľ
	Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	25
	30
	30


Komentár: V rámci programu Propagácia a marketing sú plánované výdavky na zabezpečenie aktivít vychádzajúcich zo základných úloh externej a internej komunikácie BSK. Patrí tam monitoring a prístup k spravodajskému servisu, PR aktivity, podujatia a vlastná publikačná činnosť (mesačník Bratislavský kraj), prehlbovanie media relations a obsadzovanie mediálneho priestoru (TV Bratislava, Bratislavské noviny) a ďalšie budovanie pozitívneho obrazu samosprávneho kraja (podpora erbu BSK, propagačné predmety, modernizácia elektronických služieb BSK, priame prenosy zo zasadnutia Z-BSK).  Navýšenie rozpočtu oproti minulému roku je spôsobené predovšetkým alokovaním prostriedkov na propagáciu a marketing z viacerých oddelení pod oddelenie komunikácie s médiami a verejnosťou. Ďalším dôvodom je potreba intenzívnejšej informovanosti o dianí v regióne a posun propagácie BSK priamo do terénu, formou propagačného stánku a výraznejším obsadzovaním mediálneho priestoru v regionálnych periodikách, s cieľom podstatne zvýšiť povedomie o BSK a jeho kompetenciách. Rok 2011 je tiež desiatym výročím zriadenia vyšších územných celkov, s čím je spojených viacero propagačných akcií, ktoré plánuje BSK organizovať. 

Program 3: Interné služby

Zámer: Plynulý a efektívny chod úradu BSK
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	12 779 812,15
	9 765 893,12
	12 927 037,79
	13 773 557,10

	600 - Bežné výdavky
	6 129 410,42
	7 781 489,26
	7 525 587,22
	7 413 557,10

	630 - Tovary a služby
	6 129 410,42
	7 781 489,26
	7 525 587,22
	7 413 557,10

	700 - Kapitálové výdavky
	6 650 401,73
	1 984 403,86
	5 401 450,57
	6 360 000,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	6 650 401,73
	1 984 403,86
	5 401 450,57
	6 360 000,00


Komentár: Na realizáciu kompetencií v rámci programu Interné služby, BSK vytvára materiálové a technické podmienky pre zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci podprogramov:

- Právne služby, 

- Vzdelávanie zamestnancov kraja, 

- Správa a evidencia majetku, 

- Archív, registratúra a podateľňa, 

- Informačno-technologický systém, 

- Materiálové zabezpečenie úradu, 

- Autodoprava.

Podprogram 3.1: Právne služby
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	50 000,00
	83 955,66
	30 000,00
	30 000,00

	630 - Tovary a služby
	50 000,00
	83 955,66
	30 000,00
	30 000,00


	Zodpovednosť
	Právne oddelenie

	Cieľ
	Zvýšiť právne povedomie zamestnancov úradu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet školení spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	2
	2
	2

	Cieľ
	Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6
	6
	5
	5


Komentár: Podprogram zahŕňa výdavky na právne služby, poradenstvo a zastupovanie BSK internými a externými kapacitami. 


Podprogram 3.2: Vzdelávanie zamestnancov kraja
Zámer: Odborne a jazykovo pripravení zamestnanci BSK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	12 500,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	630 - Tovary a služby
	12 500,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie riadenia ľudských zdrojov a miezd

	Cieľ
	Zabezpečiť 4 vzdelávacie akcie pre zamestnancov úradu a zriadené organizácie

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vzdelávacích akcií plánovaných na rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	80
	4
	4
	4


Komentár: Finančné prostriedky na realizáciu podprogramu predstavujú bežné výdavky na úhradu poplatkov za účasť na školeniach, seminároch, kurzoch a pod.
Podprogram 3.3: Správa a evidencia majetku
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	11 300 164,20
	8 020 000,00
	11 750 000,00
	12 750 000,00

	600 – Bežné výdavky
	5 062 138,85
	6 400 000,00
	6 400 000,00
	6 400 000,00

	630 – Tovary a služby
	5 062 138,85
	6 400 000,00
	6 400 000,00
	6 400 000,00

	700 - Kapitálové výdavky
	6 238 025,35
	1 620 000,00
	5 350 000,00
	6 350 000,00

	710 -Obstarávanie kapitálových aktív 
	6 238 025,35
	1 620 000,00
	5 350 000,00
	6 350 000,00


Prvok 3.3.1: Hnuteľný majetok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	552 072,94
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	600 – Bežné výdavky
	210 738,85
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	630 – Tovary a služby
	210 738,85
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	700 - Kapitálové výdavky
	341 334,09
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	710 -Obstarávanie kapitálových aktív 
	341 334,09
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00


	Zodpovednosť
	Odbor správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť presnú evidenciu hnuteľného majetku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou v EUR za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0


Komentár: Predmetný prvok zahŕňa výdavky na údržbu hnuteľného majetku BSK (rutinnú a štandardnú údržbu zariadenia). V danom prvku sú zahrnuté aj opodstatnené požiadavky zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK na dovybavenie hnuteľným majetkom. 
Prvok 3.3.2: Nehnuteľný majetok- správa, údržba, investície
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	10 748 091,26
	7 520 000,00
	11 250 000,00
	12 250 000,00

	600 – Bežné výdavky
	4 851 400,00
	6 250 000,00
	6 250 000,00
	6 250 000,00

	630 – Tovary a služby
	4 851 400,00
	6 250 000,00
	6 250 000,00
	6 250 000,00

	700 - Kapitálové výdavky
	5 896 691,26
	1 270 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00

	710 -Obstarávanie kapitálových aktív 
	5 896 691,26
	1 270 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie investičných činností a správy majetku

	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav majetku pre potreby BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  % prebytočného a neupotrebiteľného majetku na celkovom majetku BSK

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	5
	4
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Podiel príjmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	105
	115
	110
	110


Komentár: V prvku Nehnuteľný majetok, správa, údržba, investície sú zahrnuté:

-   prevádzkové  náklady na budovy v správe Úradu BSK,
-   bežné výdavky na veľkú údržbu a odstránenie havarijných stavov,

- kapitálové výdavky na obstaranie majetku, ale hlavne zhodnotenie hmotného majetku, vrátane výdavkov súvisiacich s technickým zhodnotením, rekonštrukciou a modernizáciou nehnuteľného majetku. 
Podprogram 3.4: Archív a registratúra

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	107 260,06
	120 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	600 – Bežné výdavky
	17 260,06
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	630 – Tovary a služby
	17 260,06
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	700 – Kapitálové výdavky
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie investičných činností a správy majetku

	Cieľ
	Flexibilné zabezpečovanie dokumentov z archívu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Priemerný čas potrebný na zabezpečenie dokumentov od zadania v pracovných dňoch

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	7
	5
	5
	5


Komentár: V rámci podprogramu sú zabezpečované všetky činnosti súvisiace s tvorbou, uskladnením a ochranou spisových materiálov a záznamov, evidenciou spisov a všestrannou starostlivosťou o archívne dokumenty. 
Podprogram 3.5: Informačno-technologický systém
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	1 104 947,89
	1 266 937,46
	842 037,79
	688 557,10

	600 – Bežné výdavky
	782 571,51
	992 533,60
	790 587,22
	678 557,10

	630 – Tovary a služby
	782 571,51
	992 533,60
	790 587,22
	678 557,10

	700 – Kapitálové výdavky
	322 376,38
	274 403,86
	51 450,57
	10 000,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	322 376,38
	274 403,86
	51 450,57
	10 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie informatiky


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém úradu BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	28
	30
	27
	24

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet kontrol aktuálnosti aplikačného software za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2


Komentár: V rámci podprogramu sú zabezpečené všetky činnosti súvisiace s nepretržitým a správnym fungovaním informačných systémov, archivovaním a prenosom dát a ich ochranou. Vo výdavkoch sú zahrnuté: výdavky na nákup a aktualizáciu softvérov (GIS, SPIN, iSPIN, ...).

Vzhľadom na prebiehajúcu krízu merateľný ukazovateľ "Priemerný vek VT" vykázal mierne zhoršenie stavu VT. Vzhľadom na daný stav oddelenie informatiky monitoruje stav VT a v prípade potreby vykonáva údržbu a profilaktiku VT a zariadení. Nákup a modernizácia VT je naplánovaná na roky 2011-2013. V rámci zabezpečenia aktuáleho softvérového vybavenia sú ročne realizované dve kontroly informačných systémov a aplikácií používaných na Úrade BSK. 
Podprogram 3.6: Materiálové zabezpečenie úradu

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	80 940,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	630 - Tovary a služby
	80 940,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00


	Zodpovednosť
	Odbor správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Materiálové zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	9
	8
	8
	8


Komentár: Predmetný program zahŕňa potrebné výdavky na zabezpečenie materiálneho a administratívneho vybavenia pre potreby BSK. (telekomunikačná technika, prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie, všeobecný materiál, odborná literatúra, učebnice, učebné pomôcky, ... ).

Podprogram 3.7: Autodoprava

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	124 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	630 - Tovary a služby
	124 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	135 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie investičných činností a správy majetku

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne fungovanie vozového parku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok: Počet spravovaných vozidiel vozového parku za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	31
	31
	31
	31


Komentár: Podprogram zahŕňa všetky náklady spojené s prevádzkou autoparku úradu BSK (PHM, mazivá, pneumatiky, servisné a garančné prehliadky, opravy , údržby, ...)

Program 4: Cestovný ruch

Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	262 600,00
	261 297,00
	274 164,00
	271 697,00

	630 - Tovary a služby
	262 600,00
	261 297,00
	274 164,00
	271 697,00


Komentár: V rámci programu zabezpečuje BSK marketingové a koordinačné aktivity na úseku cestovného ruchu, monitoring a hodnotenie situácie odvetví CR a spolupracuje so subjektmi pôsobiacimi v oblasti CR. 
Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Cestovný ruch Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: 
- Manažment rozvoja CR, 
- Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti CR,
- Poskytovanie informácií v oblasti CR.
Uznesením Z-BSK č. 41/2010 z 11.6.2010 a na základe Zákona č. 91/2010 Zb. je plánované založenie Krajskej organizácie cestovného ruchu BSK.
Podprogram 4.1: Manažment rozvoja CR

Zámer: Funkčná a pružná sieť služieb CR v regióne BSK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	31 500,00
	43 000,00
	60 000,00
	90 000,00

	630 - Tovary a služby
	31 500,00
	43 000,00
	60 000,00
	90 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vytvorených koncepčných materiálov a projektov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	8
	12
	16
	20


Komentár: Podprogram zahŕňa výdavky spojené s vytváraním podmienok pre rozvoj CR BSK (napr. vytváranie strategických dokumentov, prieskumy, analýzy, legislatívne a pripomienkovacie konania, budovanie ľudských zdrojov). V roku 2011 sa jedná najmä o aktualizáciu marketingových prieskumov, nákup štúdií, pomocou ktorých sa bude budovať produktový profil Bratislavského kraja v oblasti turizmu a následne propagovať na vybraných cieľových trhoch. Tento podprogram obsahuje i nový vizuál prezentácie BSK prostredníctvom samostatnej veľtržnej expozície vrátane realizačných nákladov. V rokoch 2012, 2013 koncepčné materiály budú nadväzovať na získané poznatky a ich rozvíjanie podľa aktuálnych trendov. 
Podprogram 4.2: Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti cestovného ruchu 

Zámer: Bratislavský kraj - značka turistického cieľa

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	226 500,00
	214 200,00
	207 200,00
	165 900,00

	630 - Tovary a služby
	226 500,00
	214 200,00
	207 200,00
	165 900,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Zabezpečiť propagáciu turistických daností Bratislavského kraja doma aj v zahraničí

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zorganizovaných marketingových aktivít na podporu cestovného ruchu v BSK spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	27
	30
	30
	28


Komentár: Podprogram zahŕňa činnosti súvisiace s organizovaním aktivít na podporu cestovného ruchu v rámci kraja a propagáciu BSK v zahraničí prostredníctvom edičnej činnosti, výstav, prezentácií, podpory regionálnych podujatí a PR aktivít. V roku 2011 sa pripravuje nová edícia printov, účasť na výstavách CR v národnej expozícii Slovenska najmä v okolitých krajinách, podpora regionálnych podujatí, ako sú Svetový deň CR, Korunovačné slávnosti, Otvorené pivnice, Jablkové hodovanie, prezentácia na vybraných významných kultúrno-spoločenských a športových podujatiach, PR výstupy najmä v e-marketingu, ako sú špecializovaný turistický web, prienik informácií a bannerov na zahraničné turistické portály, turistický e-newsletter. Aktivity plánované na roky 2012 a 2013 budú vychádzať a korešpondovať s výstupmi z aktivít roku 2011 s cieľom získať kampaňový efekt na našich cieľových trhoch. 
Podprogram 4.3: Spolupráca v CR a poskytovanie informácií 

Zámer: Integrovaný plynulý tok informácií v cestovnom ruchu

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	4 600,00
	4 097,00
	6 964,00
	15 797,00

	630 - Tovary a služby
	4 600,00
	4 097,00
	6 964,00
	15 797,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Výmena a prenos informácií, transformácia potrieb do pracovného procesu 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet koordinačných stretnutí, porád, školení, seminárov, konferencií spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12
	15
	18
	20


Komentár: Podprogram zahŕňa činnosti súvisiace s výmenou a prenosom informácií a transformáciou potrieb do pracovného procesu.
Program 5: Bezpečnosť

Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	2 998,00
	1 998,00
	1 998,00
	1 998,00

	630 - Tovary a služby
	2 998,00
	1 998,00
	1 998,00
	1 998,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie krízového riadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR.

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odborných školení spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	170
	165
	165
	165

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12000
	11600
	11000
	11000

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet subjektov hospodárskej mobilizácie 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	82
	82
	81
	80


Komentár: V rámci programu Bezpečnosť BSK zabezpečuje úlohy v oblasti Civilná ochrana, vymedzené najmä v ustanovení § 14a Zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, ktoré sú rozpracovávané v interných dokumentoch. 
V oblasti krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie a obrany štátu sú úlohy plnené v súlade s Ústavným zákonom č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, so Zákonom č. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky, Zákonom č. 414/2002 Z. z. o hospodárskej mobilizácií a Zákonom č.7/2010 o ochrane pred povodňami, ako aj s interným predpisom. 
Program 6: Komunikácie

Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	8 729 046,54
	11 365 133,00
	16 500 000,00
	17 802 900,50

	600 – Bežné výdavky
	7 729 046,54
	6 365 133,00
	11 500 000,00
	11 802 900,50

	630 - Tovary a služby
	7 729 046,54
	6 365 133,00
	11 500 000,00
	11 802 900,50

	700 – Kapitálové výdavky
	1 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00

	730 - Tovary a služby
	1 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00


Podprogram 6.1: Cesty II. a III. triedy

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	7 729 046,54
	6 365 133,00
	11 500 000,00
	11 802 900,50

	630 - Tovary a služby
	7 729 046,54
	6 365 133,00
	11 500 000,00
	11 802 900,50


	Zodpovednosť
	Oddelenie pozemných komunikácií

	Cieľ
	Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet km spravovaných ciest v BSK

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	511.7
	511.7
	511.7
	511.7


Komentár: Vykonávanie bežnej údržby zabezpečujú Regionálne cesty Bratislava, a.s., organizácia poverená výkonom údržby a správy ciest (ďalej len "správca") na základe "Zmluvy o výkone správy majetku a o údržbe a rekonštrukcii ciest II a III. triedy", ktoré sú vo vlastníctve BSK. Pod bežnou údržbou sa rozumie všetka činnosť správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest II. a III. triedy počas celého roka (bežné opravy vozovky, oprava a obnova vodorovného a zvislého dopravného značenia, kosenie a postreky priľahlých pozemkov, čistenie priekop, rigolov a krajníc, výrez krov, stromov a ich likvidácia, odpratávanie cestných prekážok, čistenie ciest a priľahlých pozemkov, výkon správy, atď.), s výnimkou mimoriadnych udalostí. Zimná údržba sa vykonáva spravidla v období 15. november - 15. marec. Pod zimnou údržbou sa rozumie činnosť správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest (posyp zľadovateného povrchu vozovky, odhŕňanie snehu z vozovky, odvoz snehu, odstraňovanie cestných prekážok, atď.) Finančné prostriedky na bežnú údržbu plánujeme oproti roku 2010 navýšiť hlavne pre činnosti údržby ako sú obnova vodorovného dopravného značenia, kosenie a postreky priľahlých pozemkov a čistenie priekop, rigolov a krajníc, ktoré sa s ohľadom na finančnú situáciu kraja nemohli počas roku 2010 vykonávať s dostatočnou periodicitou a efektom.
Podprogram 6.2: Rekonštrukcia ciest
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	700 – Kapitálové výdavky
	1 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00

	710 - Obstarávanie kapitálových aktív
	1 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	6 000 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie pozemných komunikácií

	Cieľ
	Zabezpečiť vyhovujúci technický stav komunikácií

	Merateľný ukazovateľ
	Výsledok: Plocha zrekonštruovaných ciest spolu za rok v m2

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	800
	40 000
	40 000
	48 000


Komentár: Rekonštrukcie ciest sa budú v rokoch 2011 - 2013 vykonávať najmä na najviac opotrebovaných úsekoch, pričom sa bude prihliadať na dopravný význam komunikácií. Súčasťou rekonštrukcií bude aj úprava kanalizačných vpustí a kanalizačných poklopov, jarkov, cestných napojení, vodorovné a zvislé dopravné značenie, atď. 

V najbližšom období sa počíta hlavne s rekonštrukciou najviac opotrebovaných úsekov cestných komunikácií (frézovanie  vozoviek, vyspravenie podkladov, živičné postreky, rekonštrukcia krajov vozoviek, pokládka obrusných asfaltových AB-vrstiev). Pre rok 2011 sa uvažuje s väčšou opravou a rekonštrukciou nasledovných úsekov ciest.

• križovatka cesty III/5037 a cesty III/5722 pre obcou Nová Dedinka, rekonštrukcia jestvujúcej priesečnej križovatky na okružnú – odhadovaná suma 330 000 €,

• most ev. č. 0614-003 na ceste III/0614 nad Malým Dunajom v obci Zálesie – odhadovaná suma 332 000 €,

• cesta II/510 Most pri Bratislave koniec zástavby Malinovo – odhadovaná suma 478 000 €

• cesta III/0634 intravilán obce Dunajská Lužná križovatka s cestou III/06360 koniec zástavby Dunajská Lužná – odhadovaná suma 332 000 €,

• cesta III/50212 križovatka s cestou III/5021 Čierne Voda a križovatka s cestou III/5022 Chorvátsky Grob – odhadovaná suma 330 000 €,

• cesta III/50317 hranica okresu Senica križovatka s cestou III/00232 – odhadovaná suma 450 000 €

• cesta III/00232 extravilán obcí Veľké Leváre - Závod – odhadovaná suma 497 900 €,

• cesta III/00240 extravilán obcí Zohor - Láb – odhadovaná suma 663 900 €,

• cesta III/00240 extravilán obce Láb križovatka s cestou II/503 – odhadovaná suma 550 000 €

• cesta III/00240 a cesta III/00237 intravilán obce Zohor – odhadovaná suma 150 000 € (reálna je možnosť spolufinancovania s Obecným úradom Zohor v pomere 50%)

• sanácia svahov na ceste II/503 horský priechod Pezinská Baba – odhadovaná suma 1 660 000 €,

• odvodnenie cesty II/503 a vybudovanie priepustu pred obcou Viničné – odhadovaná suma 33 500 €,

• cesta III/0619 intravilán mesta Modra križovatka s cestou II/502 koniec zástavby Modra – odhadovaná suma 630 000 €,

• cesta II/5021 hranica Hlavného mesta Bratislava (Vajnory) križovatka s cestou III/5022 Slovenský Grob – odhadovaná suma 1 000 000 € (+ cyklochodník)
Program 7: Doprava

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	9 681 204,54
	9 942 872,16
	6 564 954,00
	6 564 954,00

	630 - Tovary a služby
	278 000,00
	324 300,00
	324 300,00
	324 300,00

	640 – Bežné transfery
	9 403 204,54
	9 618 572,16
	6 240 654,00
	6 240 654,00


Komentár: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a dráh vyplývajú zo zákona č. 168/1996 o cestnej doprave v znení neskorších doplnkov.
Na zabezpečenie aktivít a činností v rámci programu Doprava, BSK financuje podprogramy Železničná doprava a Autobusová doprava. 
Podprogram 7.1: Železničná doprava

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	278 000,00
	324 300,00
	324 300,00
	324 300,00

	630 – Tovary a služby
	278 000,00
	324 300,00
	324 300,00
	324 300,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestnej dopravy a dráh

	Cieľ
	Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	62 860
	62 860
	62 860
	62 860


Komentár: BSK v súčinnosti so Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s. zatiaľ ako jediným koľajovým dopravcom v Bratislavskom regióne, na základe uskutočnenej skúšobnej prvádzky, plánuje v roku 2011 zvýšiť kultúru cestovania a bezpečnosť cestujúcich modernizáciou vozového parku trvalým zaradením novej súpravy na trati Zohor - Záhorská Ves. Trvalé zaradenie modernizovaného vozidla umožní dosiahnuť zvýšenie počtu prepravených osôb koľajovou dopravou ako aj vyšší štandard bezpečnosti cestujúcich. Na základe komunikácie so ZSSK zaradenie modernizovaného vozidla bude predstavovať zvýšenie nárokov na náhradu straty dopravcu o 15 %. V zmysle zákona č. 514/2009 Z.z. o doprave na dráhach, § 46 ods. 13, počnúc dňom 1.1.2011 prechádza z MDPT SR na vyššie územné celky výkon práv a povinností objednávateľa dopravných služieb v regionálnej doprave, mestských a prímestských železničných dopravných služieb vo verejnej osobnej doprave. VÚC sa vyjadrujú k tvorbe cestovného poriadku vo vnútroštátnej osobnej doprave z hľadiska zabezpečenia dopravnej obslužnosti kraja, miest a mestských aglomerácií a ako prenesený výkon štátnej správy uhrádzajú stratu podľa zmluvy o dopravných službách vo verejnom záujme. Úhrada straty sa poskytuje z rozpočtovej kapitoly ministerstva. Nárast hodnoty merateľného ukazovateľa z uvedeného dôvodu v nasledujúcich rokoch zatiaľ nie je možné vyčísliť, rozsah vlakokilometrov po 1.1.2011 prejde na BSK ako príloha zmluvy o službách vo verejnom záujme.
Podprogram 7.2: Autobusová doprava

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	9 403 204,54
	9 618 572,16
	6 240 654,00
	6 240 654,00

	640 - Bežné transfery
	9 403 204,54
	9 618 572,16
	6 240 654,00
	6 240 654,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestnej dopravy a dráh

	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet dopravných výkonov  autobusovou dopravou v km spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12 446 580
	12 300 000
	12 200 000
	12 100 000


Komentár: Finančné prostriedky sú v tomto podprograme vyčlenené na úhradu straty z poskytovania výkonov vo verejnom záujme. Rozhodujúcim cieľom je udržať dosiahnutý počet cestujúcich v hromadnej doprave jej výhodnosťou pre cestujúcich z dôvodu jej nadväznosti na koľajovú dopravu a mestskú hromadnú dopravu v Bratislave. Významnou snahou v tejto oblasti je optimalizáciou cestovných poriadkov ako aj cenotvorbou dosiahnuť zníženie tlaku na výdavky BSK. Celková rozpočtovaná suma v roku 2011 je zložená z položky danej Dodatkom č. 1 k zmluve o výkonoch vo verejnom záujme založenej na dohode o objeme dopravných výkonov stanovenom v kilometroch a predpokladanej strate. Predpokladaná strata na rok 2011 vychádza z predpokladov priemernej ceny motorovej nafty, poklesu cestujúcich o 5 %, poklesu tržieb o 5 %, zo zatiaľ nezmeneného cenového výmeru BSK a z optimalizácie dopravných výkonov. V predpokladanej strate sú zahrnuté očakávané zmeny zákonov o daniach. Zvýšené výdavky v rokoch 2010 - 2011 oproti roku 2012 a 2013 predstavujú plán splácania záväzkov z rokov 2006, 2008 a 2009. V ďalších rokoch sa ráta s nezmenenou sumou straty z poskytovaných služieb vo verejnom záujme i napriek ďalšiemu zníženiu objemu dopravných výkonov v kilometroch. 

Program 8: Vzdelávanie
Zámer: Bratislavský samosprávny kraj otvorený vzdelaniu a kvalitnému poznaniu
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	46 047 993,00
	44 395 013,75
	44 386 271,06
	45 314 435,50

	600 - Bežné výdavky
	46 047 993,00
	43 415 013,75
	44 386 271,06
	45 314 435,50

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	16 876 156,19
	14 531 981,00
	14 883 891,87
	15 204 739,46

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	5 452 766,70
	5 115 264,00
	5 239 135,62
	5 352 075,36

	630 - Tovary a služby
	5 756 617,51
	7 453 474,00
	7 635 962,07
	7 809 537,86

	640 - Bežné transfery
	17 962 452,60
	16 314 294,75
	16 627 281,50
	16 948 082,82

	700 - Kapitálové výdavky
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý výchovno-vzdelávací proces, ubytovanie, stravovanie a voľnočasové aktivity pre žiakov 

	Merateľný ukazovateľ
	 Výstup: Počet žiakov


	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	64 907
	63 527
	63 527
	63 527

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet škôl a školských zariadení

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	164
	166
	164
	164


Komentár: Úlohou BSK v oblasti vzdelávania musí byť schopnosť pripravovať kvalifikovaných stredoškolsky vzdelaných odborníkov pre potreby praxe, pre remeslá, ale v ďalších odboroch aj pre vysokoškolské štúdium doma i v zahraničí.

Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Vzdelávanie financuje BSK nasledovné podprogramy: Školský úrad, Všeobecné vzdelávanie, Odborné vzdelávanie, Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení, Strediská odbornej praxe a Ostatné výdavky na školstvo.
Výška rozpočtov je v podprograme Všeobecné vzdelávanie a Odborné vzdelávanie napočítaná v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a NV č. 630/2008 Z. z. v znení neskorších predpisov. V celkových počtoch žiakov sú uvádzaní žiaci denného štúdia, integrovaní žiaci, žiaci večerného štúdia a ostatní (napr. žiaci diaľkového štúdia a žiaci v zahraničí, zúčastňujúci sa projektov), a tiež žiaci bilingválneho štúdia. Vo výpočte rozpočtu sa zohľadňuje percentuálne normatívne financovanie pre všetky typy štúdia, preto je možné, že dochádza k skresľovaniu údajov (napr. nárast žiakov diaľkového štúdia a pokles na dennom štúdiu. Rozpočet bude klesajúci aj napriek stúpajúcemu počtu žiakov, nakoľko normatív na diaľkového študenta je len 10 % z normatívu na denné štúdium).

V podprogramoch Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení a Strediská odbornej praxe sú rozpočty napočítané v zmysle VZN č. 34/2010 o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov BSK jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom neštátnych umeleckých škôl, neštátnych jazykových škôl a neštátnych školských zariadení. 
V podprograme Ostatné výdavky na školstvo sú napočítané finančné prostriedky na prenesené kompetencie. Ďalej sú v tomto podprograme zahrnuté i výdavky na originálne kompetencie, kde sú napočítané finančné prostriedky, ktoré budú použité na financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, zdravotnej služby, výročí škôl, dane z nehnuteľností, revízií, nových výkonov, vybavenia škôl a školských zariadení, dofinancovania energií, novo zaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle VZN č. 34/2010 o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov BSK jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom cirkevným a súkromným zriaďovateľom ZUŠ, jazykových škôl a školských zariadení.
Podprogram 8.1: Školský úrad

Zámer: Koncepčný a metodicky riadený výchovno-vzdelávací systém v sieti škôl a školských zariadení
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	46 320,00
	46 700,00
	46 700,00
	46 700,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	30 258,94
	27 633,00
	27 633,00
	27 633,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	12 813,73
	9 727,00
	9 727,00
	9 727,00

	630 - Tovary a služby
	2 587,83
	9 340,00
	9 340,00
	9 340,00

	640 - Bežné transfery
	659,50
	0
	0
	0


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	Merateľný ukazovateľ
	 Výstup: Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	4
	4
	4
	4

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3


Komentár: Úlohou školského úradu je vytvárať koncepčné predpoklady pre vývoj a vývin školských zariadení v rámci kraja a realizovať úlohy vyplývajúce z preneseného výkonu štátnej správy v školstve. Nástrojmi, akými sa tento cieľ dosahuje, sú realizované semináre, školenia a pracovné porady s riaditeľmi škôl a školských zariadení, zamerané na metodické usmerňovanie škôl a školských zariadení.
Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie

Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	9 389 038,00
	9 852 948,00
	9 120 725,15
	9 331 873,08

	600 - Bežné výdavky
	9 389 038,00
	8 872 948,00
	9 120 725,15
	9 331 873,08

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	5 959 385,00
	5 184 781,00
	5 329 757,02
	5 453 018,52

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	2 037 028,00
	1 825 045,00
	1 876 076,55
	1 919 464,77

	630 - Tovary a služby
	1 258 059,00
	1 752 457,00
	1 801 459,95
	1 843 122,37

	640 – Bežné transfery
	134 566,00
	110 665,00
	113 431,63
	116 267,42

	700 - Kapitálové výdavky
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť všeobecný výchovno-vzdelávací proces 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	7 382
	6 928
	6 928
	6 928


Komentár: V rámci podprogramu BSK financuje a rozpočtuje dve základné školy a to školu pre mimoriadne nadané deti využívajúcu nové alternatívne formy výučby a základnú školu s vyučovacím jazykom maďarským. Takýmto spôsobom kraj prehlbuje vzdelanostnú úroveň i na základných školách a stará sa o mimoriadne nadané deti a deti s maďarskou národnosťou. 
Všeobecné vzdelávanie zabezpečujú gymnáziá, ktoré poskytujú v širokom a hlbokom zábere vzdelanostných oblastí znalosti a zvyšovanie ich kvality. Avšak kľúčovou úlohou gymnázia je predovšetkým, pripraviť študentov na ďalšie vzdelávanie na vysokej škole. Tento prvok obsahuje 14 gymnázií, jedno športové gymnázium a 2 gymnáziá, ktoré sú organizačnými zložkami spojených škôl. Od 1. 7. 2011 sa zlúči Gymnázium, Pankúchova 6, Bratislava s Gymnáziom, Haanova 28, Bratislava. Na školský rok 2011/2012 neboli Gymnáziu, Tokajícka 24, Bratislava pridelené nové výkony (počet tried) pre 1. ročník. 
Financovanie v podprograme Všeobecné vzdelávanie sa riadi zákonom  NR SR č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia. 

Merateľným ukazovateľom u všetkých prvkov tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka.

Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	250 508,00
	270 085,00
	276 837,13
	283 758,05

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	120 000,00
	159 814,00
	163 809,35
	167 904,58

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	42 240,00
	56 254,00
	57 660,35
	59 101,86

	630 - Tovary a služby
	88 268,00
	54 017,00
	55 367,43
	56 751,61


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	156
	156
	156
	156


Prvok 8.2.2: Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	433 060,00
	433 868,00
	444 714,70
	455 832,56

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	250 331,00
	256 726,00
	263 144,15
	269 722,75

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	88 117,00
	90 368,00
	92 627,20
	94 942,88

	630 - Tovary a služby
	94 612,00
	86 774,00
	88 943,35
	91 166,93


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	312
	318
	318
	318


Komentár: Škola pre nadané deti má len ročníky prvého stupňa, to znamená 1. - 4. ročník základnej školy. V budúcnosti je predpoklad, že v súvislosti s novou školskou legislatívou bude základná škola pokračovať aj triedami druhého stupňa (5. - 9. ročník).

Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	298 527,00
	280 808,00
	287 828,20
	295 023,91

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	220 000,00
	166 158,00
	170 311,95
	174 569,75

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	77 360,00
	58 488,00
	59 950,20
	61 448,96

	630 - Tovary a služby
	1 167,00
	56 162,00
	57 566,05
	59 005,20


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	239
	229
	229
	229


Prvok 8.2.4: Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, BA – gymnázium
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	717 345,00
	693 450,00
	710 786,17
	728 555,90

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	424 464,00
	410 325,00
	420 583,13
	431 097,70

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	149 411,00
	144 435,00
	148 045,79
	151 747,02

	630 - Tovary a služby
	143 470,00
	138 690,00
	142 157,25
	145 711,18


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	341
	333
	333
	333


Prvok 8.2.5: Gymnázium, Haanova 28, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	339 057,00
	274 866,00
	0,00
	0,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	250 615,00
	162 643,00
	0,00
	0,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	81 942,00
	57 250,00
	0,00
	0,00

	630 - Tovary a služby
	6 500,00
	54 973,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	311
	244
	0
	0


Komentár: Od 1. 7. 2011 sa zlúči Gymnázium, Pankúchova 6, Bratislava s Gymnáziom, Haanova  28, Bratislava.
Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	868 568,00
	763 236,00
	1 090 008,00
	1 100 388,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	553 000,00
	451 619,00
	644 975,00
	651 117,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	152 000,00
	158 970,00
	227 031,00
	229 193,00

	630 - Tovary a služby
	155 568,00
	152 647,00
	218 002,00
	220 078,00

	640 – Bežné transfery
	8 000,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	700
	619
	863
	863


Komentár: Od 1. 7. 2011 sa zlúči Gymnázium, Pankúchova 6, Bratislava s Gymnáziom, Haanova  28, Bratislava.
Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grösslingova 18, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	574 489,00
	1 517 104,00
	550 531,61
	564 294,89

	600 - Bežné výdavky
	574 489,00
	537 104,00
	550 531,61
	564 294,89

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	386 000,00
	317 813,00
	325 758,33
	333 902,28

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	128 000,00
	111 870,00
	114 666,75
	117 533,42

	630 - Tovary a služby
	60 489,00
	107 421,00
	110 106,53
	112 859,19

	700 - Kapitálové výdavky
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	980 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	496
	457
	457
	457


Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 13, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	571 713,00
	543 112,00
	556 689,80
	570 607,05

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	378 720,00
	321 368,00
	329 402,20
	337 637,26

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	133 306,00
	113 122,00
	115 950,05
	118 848,80

	630 - Tovary a služby
	59 687,00
	108 622,00
	111 337,55
	114 120,99


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	464
	441
	441
	441


Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	683 376,00
	660 128,00
	676 631,20
	693 546,98

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	417 000,00
	390 608,00
	400 373,20
	410 382,53

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	137 880,00
	137 494,00
	140 931,35
	144 454,63

	630 - Tovary a služby
	128 496,00
	132 026,00
	135 326,65
	138 709,82


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	585
	570
	570
	570


Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	692 647,00
	664 242,00
	680 848,06
	697 869,25

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	435 000,00
	393 043,00
	402 869,08
	412 940,80

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	135 000,00
	138 351,00
	141 809,78
	145 355,02

	630 - Tovary a služby
	122 647,00
	132 848,00
	136 169,20
	139 573,43


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	606
	580
	580
	580


Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	649 141,00
	621 131,00
	636 659,28
	652 575,76

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	448 268,00
	367 533,00
	376 721,33
	386 139,36

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	157 786,00
	129 372,00
	132 606,30
	135 921,46

	630 - Tovary a služby
	43 087,00
	124 226,00
	127 331,65
	130 514,94


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	562
	539
	539
	539


Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, ul. I. Horvátha 14, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	546 414,00
	490 694,00
	502 961,36
	515 535,39

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	373 930,00
	290 351,00
	297 609,78
	305 050,02

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	132 305,00
	102 204,00
	104 759,10
	107 378,08

	630 - Tovary a služby
	38 559,00
	98 139,00
	100 592,48
	103 107,29

	640 – Bežné transfery
	1 620,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	473
	421
	421
	421


Prvok 8.2.13: Športové gymnázium, Ostredkova 10, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	685 815,00
	667 779,00
	684 473,48
	701 585,31

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	442 304,00
	395 135,00
	405 013,38
	415 138,71

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	154 356,00
	139 088,00
	142 565,20
	146 129,33

	630 - Tovary a služby
	89 155,00
	133 556,00
	136 894,90
	140 317,27


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	327
	317
	317
	317


Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Námestie slobody 5, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	378 475,00
	365 378,00
	374 512,45
	383 875,26

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	217 010,00
	216 200,00
	221 605,00
	227 145,13

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	117 881,00
	76 102,00
	78 004,55
	79 954,66

	630 - Tovary a služby
	43 584,00
	73 076,00
	74 902,90
	76 775,47


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	325
	307
	307
	307


Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	369 495,00
	349 920,00
	358 668,01
	367 634,70

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	248 132,00
	207 053,00
	212 229,33
	217 535,06

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	87 342,00
	72 883,00
	74 705,08
	76 572,70

	630 - Tovary a služby
	32 828,00
	69 984,00
	71 733,60
	73 526,94

	640 – Bežné transfery
	1 193,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	327
	312
	312
	312


Prvok 8.2.16: Gymnázium, ul. 1. mája 8, Malacky
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	625 719,00
	594 561,00
	609 425,03
	624 660,65

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	419 294,00
	351 811,00
	360 606,28
	369 621,43

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	148 427,00
	123 838,00
	126 933,95
	130 107,30

	630 - Tovary a služby
	55 778,00
	118 912,00
	121 884,80
	124 931,92

	640 – Bežné transfery
	2 220,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	553
	520
	520
	520


Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	552 984,00
	537 967,00
	551 416,18
	565 201,58

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	353 000,00
	318 324,00
	326 282,10
	334 439,15

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	105 820,00
	112 050,00
	114 851,25
	117 722,53

	630 - Tovary a služby
	94 164,00
	107 593,00
	110 282,83
	113 039,90


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	477
	459
	459
	459


Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyuč. jaz. maďarským, Lichnerova 69, Senec - gymnázium
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	30 172,00
	13 954,00
	14 302,86
	14 660,42

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	22 317,00
	8 257,00
	8 463,43
	8 675,01

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	7 855,00
	2 906,00
	2 978,65
	3 053,12

	630 - Tovary a služby
	0,00
	2 791,00
	2 860,78
	2 932,29


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	24
	12
	12
	12


Komentár: V nasledujúcich školských rokoch je potrebné riešiť situáciu na tejto škole - podľa záujmu o štúdium na gymnáziu sa predpokladá postupný útlm gymnázia a zachovanie organizačnej zložky - Stredná odborná škola podnikania. V prípade záujmu o gymnaziálne štúdium v maďarskom jazyku má dostatok kapacít Gymnázium s vyučovacím jazykom maďarským, Dunajská 13, Bratislava.

Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	121 533,00
	110 665,00
	113 431,63
	116 267,42

	640 – Bežné transfery
	121 533,00
	110 665,00
	113 431,63
	116 267,42


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	104
	94
	94
	94


Komentár: Na školský rok 2011/2012 neboli škole pridelené nové výkony (počet tried) pre 1. ročník. 
Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie

Zámer: Vysokokvalitné služby v odbornom vzdelávaní
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	26 218 042,00
	24 894 884,00
	25 532 129,18
	26 160 764,83

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	9 291 262,35
	7 925 333,00
	8 132 267,85
	8 329 853,94

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	2 985 944,97
	2 789 721,00
	2 862 561,07
	2 932 112,59

	630 - Tovary a služby
	1 830 849,68
	2 678 764,00
	2 748 707,57
	2 815 490,85

	640 – Bežné transfery
	12 109 985,00
	11 501 066,00
	11 788 592,69
	12 083 307,45

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť odborný výchovno-vzdelávací proces 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	15 764
	15 097
	15 097
	15 097


Komentár: Financovanie v podprograme Odborné vzdelávanie sa riadi Zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
Tento podprogram obsahuje rozpis finančných prostriedkov pre 37 stredných odborných škôl, 2 konzervatória a 4 stredné odborné školy, ktoré sú organizačnými zložkami spojených škôl. Plánované hodnoty počtu žiakov stredných odborných škôl vychádzajú z požiadaviek trhu práce, napríklad automobilového, stavebného, chemického a strojárskeho priemyslu. Pri niektorých školách sú počty žiakov vyššie z dôvodu optimalizácie siete škôl a školských zariadení, a to spojením viacerých do jedného celku alebo zrušením školy a presunom žiakov do nástupníckej školy. 
Od 1. 7. 2011 budú zlúčené školy SPŠ stavebná, Drieňová 35, Bratislava a SOŠ geodetická, Vazovova 14, Bratislava a vznikne nová škola pod názvom SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava. Zlúčením organizačných zložiek Spojenej školy, Račianska 78, Bratislava vznikne od 1. 7. 2011 SOŠ chemická, Vlčie hrdlo 50, Bratislava. 
Merateľným ukazovateľom u všetkých prvkov tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka.
Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	434 190,00
	363 303,00
	372 385,37
	381 695,23

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	330 181,00
	214 972,00
	220 346,30
	225 854,98

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	60 746,46
	75 670,00
	77 561,54
	79 500,79

	630 - Tovary a služby
	43 262,54
	72 661,00
	74 477,53
	76 339,46


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	300
	251
	251
	251


Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	747 827,00
	690 097,00
	707 349,43
	725 033,16

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	490 000,00
	408 342,00
	418 550,55
	429 014,31

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	170 000,00
	143 736,00
	147 329,40
	151 012,64

	630 - Tovary a služby
	87 827,00
	138 019,00
	141 469,48
	145 006,21



	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	497
	474
	474
	474


Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	628 730,00
	562 137,00
	576 190,43
	590 595,19

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	409 718,00
	332 626,00
	340 941,65
	349 465,19

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	144 222,00
	117 084,00
	120 011,10
	123 011,38

	630 - Tovary a služby
	71 790,00
	112 427,00
	115 237,68
	118 118,62

	640 – Bežné transfery
	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	418
	375
	375
	375


Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	561 550,00
	505 824,00
	518 469,61
	531 431,35

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	341 800,00
	299 304,00
	306 786,60
	314 456,27

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	120 314,00
	105 355,00
	107 988,88
	110 688,60

	630 - Tovary a služby
	98 736,00
	101 165,00
	103 694,13
	106 286,48

	640 – Bežné transfery
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	377
	347
	347
	347


Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	608 258,00
	628 684,00
	644 401,11
	660 511,13

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	405 596,00
	372 002,00
	381 302,05
	390 834,60

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	141 802,00
	130 945,00
	134 218,63
	137 574,09

	630 - Tovary a služby
	60 860,00
	125 737,00
	128 880,43
	132 102,44


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	429
	439
	439
	439


Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná, Drieňova 35, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	442 606,00
	385 294,00
	624 663,00
	630 612,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	334 294,00
	227 984,00
	369 623,00
	373 143,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	108 312,00
	80 251,00
	130 107,00
	131 347,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	77 059,00
	124 933,00
	126 122,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	304
	265
	402
	402


Komentár: Zlúčenie SPŠ stavebnej a SOŠ geodetickej - od 1. 7. 2011 vznik novej školy SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava.
Prvok 8.3.7: Stredná odborná škola geodetická, Vazovova 14, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	232 914,00
	209 623,00
	0
	0

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	154 297,00
	124 037,00
	0,00
	0,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	51 124,00
	43 661,00
	0,00
	0,00

	630 - Tovary a služby
	27 493,00
	41 925,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	153
	137
	0
	0


Komentár: Zlúčenie SPŠ stavebnej a SOŠ geodetickej - od 1. 7. 2011 vznik novej školy SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava.

Prvok 8.3.8: Stredná odborná škola dopravná, Sklenárova 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	696 069,00
	718 373,00
	736 332,33
	754 740,63

	640 – Bežné transfery
	696 069,00
	718 373,00
	736 332,33
	754 740,63


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	393
	402
	402
	402


Prvok 8.3.9: Stredná odborná škola drevárska, Pavlovičova 3, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	250 418,00
	220 820,00
	226 340,50
	231 999,01

	640 – Bežné transfery
	250 418,00
	220 820,00
	226 340,50
	231 999,01


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	119
	93
	93
	93


Prvok 8.3.10: Stredná odborná škola polygrafická, Račianska 190, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	836 908,00
	837 681,00
	858 623,03
	880 088,60

	640 – Bežné transfery
	836 908,00
	837 681,00
	858 623,03
	880 088,60


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	496
	487
	487
	487


Prvok 8.3.11: Stredná odborná škola, Kysucká 14, Senec

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	692 287,00
	612 716,00
	628 033,90
	643 734,75

	640 – Bežné transfery
	692 287,00
	612 716,00
	628 033,90
	643 734,75


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	390
	348
	348
	348


Prvok 8.3.12: Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	1 052 452,00
	1 059 669,00
	1 086 160,73
	1 113 314,74

	640 – Bežné transfery
	1 052 452,00
	1 059 669,00
	1 086 160,73
	1 113 314,74


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	668
	670
	670
	670


Prvok 8.3.13: Stredná odborná škola, Farského 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	1 040 876,00
	994 345,00
	1 019 203,63
	1 044 683,72

	640 – Bežné transfery
	1 040 876,00
	994 345,00
	1 019 203,63
	1 044 683,72


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok


	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	597
	532
	532
	532


Prvok 8.3.14: Stredná odborná škola, Ivanská cesta 21, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	1 000 391,00
	1 013 632,00
	1 038 972,80
	1 064 947,12

	640 – Bežné transfery
	1 000 391,00
	1 013 632,00
	1 038 972,80
	1 064 947,12


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	613
	615
	615
	615


Prvok 8.3.15: Stredná odborná škola elektrotechnická, Rybničná 59, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	553 875,00
	492 334,00
	504 642,35
	517 258,41

	640 – Bežné transfery
	553 875,00
	492 334,00
	504 642,35
	517 258,41


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	324
	288
	288
	288


Prvok 8.3.16: Stredná odborná škola, Na pántoch 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	768 536,00
	721 188,00
	739 217,70
	757 698,14

	640 – Bežné transfery
	768 536,00
	721 188,00
	739 217,70
	757 698,14


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	506
	474
	474
	474


Prvok 8.3.17: Stredná odborná škola, Hlinická 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	486 734,00
	397 433,00
	407 368,83
	417 553,05

	640 – Bežné transfery
	486 734,00
	397 433,00
	407 368,83
	417 553,05


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	305
	232
	232
	232


Prvok 8.3.18: Stredná odborná škola technická, Vranovská 4, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	259 603,00
	221 698,00
	227 240,45
	232 921,46

	640 – Bežné transfery
	259 603,00
	221 698,00
	227 240,45
	232 921,46


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	160
	133
	133
	133


Prvok 8.3.19: Stredná odborná škola automobilová, J. Jonáša 5, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	714 935,00
	579 413,00
	593 898,33
	608 745,78

	640 – Bežné transfery
	714 935,00
	579 413,00
	593 898,33
	608 745,78


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná  hodnota
	383
	310
	310
	310


Prvok 8.3.20: Stredná odborná škola, Harmincova, BA

Komentár: Stredná odborná škola, Harmincova 1, Bratislava bola s účinnosťou k 31. 12. 2008 zrušená.  Právnym nástupcom sa od 1. 1. 2009 stala Stredná odborná škola, Farského 9, Bratislava.

Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA – SOŠ umeleckopriemyselná 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	332 391,00
	367 302,00
	376 484,55
	385 896,66

	640 – Bežné transfery
	332 391,00
	367 302,00
	376 484,55
	385 896,66


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	210
	251
	251
	251


Prvok 8.3.22: Spojená škola, Račianska 78, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	338 122,00
	289 607,00
	296 847,19
	304 268,35

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	248 927,00
	171 365,00
	175 649,13
	180 040,35

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	87 622,00
	60 321,00
	61 829,03
	63 374,75

	630 - Tovary a služby
	1 573,00
	57 921,00
	59 369,03
	60 853,25


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	212
	181
	181
	181


Komentár: Zlúčenie organizačných zložiek Spojenej školy, Račianska 78, Bratislava - od 1. 7. 2011 SOŠ chemická, Vlčie hrdlo 50, Bratislava. 

Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzova 3, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	513 042,00
	473 861,00
	485 707,53
	497 850,21

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	373 000,00
	280 391,00
	287 400,78
	294 585,79

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	104 462,00
	98 698,00
	101 165,45
	103 694,59

	630 - Tovary a služby
	35 580,00
	94 772,00
	97 141,30
	99 569,83


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	430
	409
	409
	409


Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	597 635,00
	542 511,00
	556 073,78
	569 975,61

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	407 500,00
	321 013,00
	329 038,33
	337 264,28

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	142 500,00
	112 996,00
	115 820,90
	118 716,42

	630 - Tovary a služby
	47 635,00
	108 502,00
	111 214,55
	113 994,91


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	512
	488
	488
	488


Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	848 753,00
	811 396,00
	831 680,91
	852 472,92

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyr.
	541 461,00
	480 116,00
	492 118,90
	504 421,87

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	230 180,00
	169 001,00
	173 226,03
	177 556,68

	630 - Tovary a služby
	77 112,00
	162 279,00
	166 335,98
	170 494,37


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	644
	648
	648
	648


Prvok 8.3.26: Stredná odborná škola podnikania, Strečnianska 20, BA 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	439 875,00
	380 228,00
	389 733,71
	399 477,05

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	260 000,00
	224 987,00
	230 611,68
	236 376,97

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	91 000,00
	79 195,00
	81 174,88
	83 204,25

	630 - Tovary a služby
	88 875,00
	76 046,00
	77 947,15
	79 895,83


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	307
	262
	262
	262


Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	451 887,00
	442 917,00
	453 989,94
	465 339,67

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	295 000,00
	262 081,00
	268 633,03
	275 348,85

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	105 890,00
	92 253,00
	94 559,33
	96 923,31

	630 - Tovary a služby
	50 997,00
	88 583,00
	90 797,58
	93 067,51


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	349
	342
	342
	342


Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	2 079 864,00
	2 094 162,00
	2 146 516,06
	2 200 178,95

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	1 348 837,00
	1 239 149,00
	1 270 127,73
	1 301 880,92

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	475 601,00
	436 181,00
	447 085,53
	458 262,66

	630 - Tovary a služby
	254 374,00
	418 832,00
	429 302,80
	440 035,37

	640 – Bežné transfery
	1 052,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na konzervatóriu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	579
	582
	582
	582


Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	614 334,00
	609 197,00
	624 426,93
	640 037,60

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	374 200,00
	360 472,00
	369 483,80
	378 720,90

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	136 900,00
	126 886,00
	130 058,15
	133 309,60

	630 - Tovary a služby
	103 234,00
	121 839,00
	124 884,98
	128 007,10


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na konzervatóriu

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	159
	159
	159
	159


Prvok 8.3.30: SOŠ knihovníckych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	419 063,00
	325 573,00
	333 712,33
	342 055,13

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	256 080,00
	192 646,00
	197 462,15
	202 398,70

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	90 140,00
	67 812,00
	69 507,30
	71 244,98

	630 - Tovary a služby
	72 843,00
	65 115,00
	66 742,88
	68 411,45


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	286
	219
	219
	219


Prvok 8.3.31: Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	487 271,00
	491 121,00
	503 399,03
	515 984,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	289 039,00
	290 604,00
	297 869,10
	305 315,83

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	112 386,00
	102 293,00
	104 850,33
	107 471,58

	630 - Tovary a služby
	85 846,00
	98 224,00
	100 679,60
	103 196,59


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	362
	459
	459
	459


Prvok 8.3.32: Pedagogická a kultúrna akadémia, Sokolská 6, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	418 974,00
	415 989,00
	426 388,73
	437 048,44

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	276 000,00
	246 147,00
	252 300,68
	258 608,19

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	90 474,00
	86 644,00
	88 810,10
	91 030,35

	630 - Tovary a služby
	52 500,00
	83 198,00
	85 277,95
	87 409,90


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	288
	326
	326
	326


Prvok 8.3.33: Škola úžitkového výtvarníctva J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	494 970,00
	493 933,00
	506 281,33
	518 938,36

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	440 040,00
	292 268,00
	299 574,70
	307 064,07

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	54 930,00
	102 878,00
	105 449,95
	108 086,20

	630 - Tovary a služby
	0,00
	98 787,00
	101 256,68
	103 788,09


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	237
	233
	233
	233


Prvok 8.3.34: Stredná odborná škola zdravotnícka, Záhradnícka 44, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	846 750,00
	833 072,00
	853 898,80
	875 246,27

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	408 601,00
	492 942,00
	505 265,55
	517 897,19

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	139 014,00
	173 516,00
	177 853,90
	182 300,25

	630 - Tovary a služby
	297 935,00
	166 614,00
	170 779,35
	175 048,83

	640 – Bežné transfery
	1 200,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	475
	476
	476
	476


Prvok 8.3.35: Stredná odborná škola zdravotnícka, Strečnianska 20, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	416 690,00
	418 081,00
	428 533,03
	439 246,36

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	289 035,00
	247 385,00
	253 569,63
	259 908,87

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	101 750,00
	87 080,00
	89 257,00
	91 488,43

	630 - Tovary a služby
	25 905,00
	83 616,00
	85 706,40
	87 849,06


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	406
	422
	422
	422


Prvok 8.3.36: Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	199 225,00
	188 853,00
	193 574,34
	198 413,68

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	199 225,00
	111 747,00
	114 540,68
	117 404,19

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	39 335,00
	40 318,38
	41 326,33

	630 - Tovary a služby
	0,00
	37 771,00
	38 715,28
	39 683,16


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	143
	129
	129
	129


Prvok 8.3.37: Stredná umelecká škola scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	714 641,00
	732 115,00
	750 417,88
	769 178,32

	640 - Bežné transfery
	714 641,00
	732 115,00
	750 417,88
	769 178,32


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SUŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	337
	347
	347
	347


Prvok 8.3.38: Stredná odborná škola, Račianska 105, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	674 343,00
	625 836,00
	641 481,90
	657 518,95

	640 - Bežné transfery
	674 343,00
	625 836,00
	641 481,90
	657 518,95


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	407
	382
	382
	382


Prvok 8.3.39: Stredná odborná škola záhradnícka Gustáva Čejku, Malinovo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	257 510,00
	209 463,00
	214 699,58
	220 067,06

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	199 385,35
	123 942,00
	127 040,55
	130 216,56

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	8 671,51
	43 628,00
	44 718,70
	45 836,67

	630 - Tovary a služby
	47 703,14
	41 893,00
	42 940,33
	44 013,83

	640 – Bežné transfery
	1 750,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	169
	153
	153
	153


Prvok 8.3.40: Stredná odborná škola, Svätoplukova 2, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	815 203,00
	794 036,00
	813 886,90
	834 234,07

	640 - Bežné transfery
	815 203,00
	794 036,00
	813 886,90
	834 234,07


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	445
	436
	436
	436


Prvok 8.3.41: Stredná odborná škola obchodu a služieb  S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	644 503,00
	593 127,00
	607 955,18
	623 154,05

	640 - Bežné transfery
	644 503,00
	593 127,00
	607 955,18
	623 154,05


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	401
	371
	371
	371


Prvok 8.3.42: Stredná odborná škola, Komenského 27, Pezinok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	568 118,00
	519 348,00
	532 331,70
	545 639,99

	640 - Bežné transfery
	568 118,00
	519 348,00
	532 331,70
	545 639,99


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	295
	276
	276
	276


Prvok 8.3.43: Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	916 403,00
	934 949,00
	958 322,73
	982 280,80

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	542 250,00
	553 224,00
	567 054,60
	581 230,97

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	190 872,00
	194 735,00
	199 603,38
	204 593,46

	630 - Tovary a služby
	183 281,00
	186 990,00
	191 664,75
	196 456,37


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	600
	613
	613
	613


Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - SOŠ podnikania
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	119 316,00
	93 943,00
	96 291,59
	98 698,86

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	76 796,00
	55 587,00
	56 976,68
	58 401,09

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	27 032,00
	19 567,00
	20 056,18
	20 557,58

	630 - Tovary a služby
	15 488,00
	18 789,00
	19 258,73
	19 740,19


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	79
	61
	61
	61


Podprogram 8.4: Školské stravovanie

Zámer: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 34/2010 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 001 832,00
	980 616,00
	980 616,00
	980 616,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	452 192,00
	377 400,00
	377 400,00
	377 400,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	96 506,00
	132 845,00
	132 845,00
	132 845,00

	630 - Tovary a služby
	96 118,00
	127 561,00
	127 561,00
	127 561,00

	640 – Bežné transfery
	357 016,00
	342 810,00
	342 810,00
	342 810,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12 844
	12 572
	12 572
	12 572


Komentár: Vzdelávacie aktivity a samotné vyučovanie žiakov prebieha v školách a školské jedálne sú ich súčasťou (bez právnej subjektivity). Prostredníctvom týchto zariadení BSK zabezpečuje stravovanie pre žiakov školy. V tomto prvku je rozpočtovaných 21 školských jedálni. Merateľný ukazovateľ - Počet žiakov - stravníkov školy sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka.

Prvok 8.4.1: Školská jedáleň pri Gymnáziu s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	151 086,00
	144 690,00
	144 690,00
	144 690,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	63 900,00
	85 615,00
	85 615,00
	85 615,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	21 350,00
	30 137,00
	30 137,00
	30 137,00

	630 - Tovary a služby
	65 836,00
	28 938,00
	28 938,00
	28 938,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup:: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1 937
	1 855
	1 855
	1 855


Prvok 8.4.2: Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	36 192,00
	34 398,00
	34 398,00
	34 398,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	26 937,00
	20 354,00
	20 354,00
	20 354,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	  8 815,00
	7 164,00
	7 164,00
	7 164,00

	630 - Tovary a služby
	440,00
	6 880,00
	6 880,00
	6 880,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	464
	441
	441
	441


Prvok 8.4.3: Školská jedáleň pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	73 866,00
	71 448,00
	71 448,00
	71 448,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	42 000,00     
	42 277,00
	42 277,00
	42 277,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	15 120,00
	14 881,00
	14 881,00
	14 881,00

	630 - Tovary a služby
	16 746,00
	14 290,00
	14 290,00
	14 290,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	947
	916
	916
	916


Prvok 8.4.4: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	43 836,00
	42 042,00
	42 042,00
	42 042,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	24 000,00
	24 877,00
	24 877,00
	24 877,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	15 836,00
	8 757,00
	8 757,00
	8 757,00

	630 - Tovary a služby
	  4 000,00
	8 408,00
	8 408,00
	8 408,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	562
	539
	539
	539


Prvok 8.4.5: Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Bernoláka, Senec
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	27 378,00
	24 336,00
	24 336,00
	24 336,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	21 345,00
	14 400,00
	14 400,00
	14 400,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	6 033,00
	5 069,00
	5 069,00
	5 069,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	4 867,00
	4 867,00
	4 867,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	351
	312
	312
	312


Prvok 8.4.6: Školská jedáleň pri Obchodnej akadémii, Nevädzova 3, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	33 540,00
	31 902,00
	31 902,00
	31 902,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	24 600,00
	18 877,00
	18 877,00
	18 877,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	8 660,00
	6 645,00
	6 645,00
	6 645,00

	630 - Tovary a služby
	      280,00
	6 380,00
	6 380,00
	6 380,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	430
	409
	409
	409


Prvok 8.4.7: Školská jedáleň pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	25 506,00
	24 726,00
	24 726,00
	24 726,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	19 000,00
	14 631,00
	14 631,00
	14 631,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	3 000,00
	5 150,00
	5 150,00
	5 150,00

	630 - Tovary a služby
	3 506,00
	4 945,00
	4 945,00
	4 945,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	327
	317
	317
	317


Prvok 8.4.8: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	54 600,00
	67 314,00
	67 314,00
	67 314,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	48 679,00
	39 831,00
	39 831,00
	39 831,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	901,00
	14 020,00
	14 020,00
	14 020,00

	630 - Tovary a služby
	5 010,00
	13 463,00
	13 463,00
	13 463,00

	640 – Bežné transfery
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	700
	863
	863
	863


Prvok 8.4.9: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Malacky
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	43 134,00
	40 560,00
	40 560,00
	40 560,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	39 213,00
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	   3 921,00
	8 448,00
	8 448,00
	8 448,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	8 112,00
	8 112,00
	8 112,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	553
	520
	520
	520


Prvok 8.4.10: Školská jedáleň pri ZŠ a gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	24 336,00
	24 804,00
	24 804,00
	24 804,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	24 336,00
	14 677,00
	14 677,00
	14 677,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	5 166,00
	5 166,00
	5 166,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	4 961,00
	4 961,00
	4 961,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	312
	318
	318
	318


Prvok 8.4.11: Školská jedáleň pri internáte Tanečného konzervatória E. Jaczovej, Gorazdova 20
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	12 402,00
	12 402,00
	12 402,00
	12 402,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	12 402,00
	7 339,00
	7 339,00
	7 339,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	2 583,00
	2 583,00
	2 583,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	2 480,00
	2 480,00
	2 480,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	159
	159
	159
	159


Prvok 8.4.12: Školská jedáleň pri internáte Spojenej školy, Ivanka pri Dunaji
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	46 800,00
	47 814,00
	47 814,00
	47 814,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	34 615,00
	28 292,00
	28 292,00
	28 292,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	12 185,00
	9 959,00
	9 959,00
	9 959,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	9 563,00
	9 563,00
	9 563,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	600
	613
	613
	613


Prvok 8.4.13: Školská jedáleň pri internáte SOŠ záhradníckej Gustáva Čejku, Malinovo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	13 182,00
	11 934,00
	11 934,00
	11 934,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	12 197,00
	7 061,00
	7 061,00
	7 061,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	685,00
	2 486,00
	2 486,00
	2 486,00

	630 - Tovary a služby
	300,00
	2 387,00
	2 387,00
	2 387,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	169
	153
	153
	153


Prvok 8.4.14: Školská jedáleň pri internáte SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	58 968,00
	59 436,00
	59 436,00
	59 436,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	58 968,00
	35 169,00
	35 169,00
	35 169,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	12 380,00
	12 380,00
	12 380,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	11 887,00
	11 887,00
	11 887,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	756
	762
	762
	762


Prvok 8.4.15: Školská jedáleň pri SOŠ, Hlinická 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	34 788,00
	35 178,00
	35 178,00
	35 178,00

	640 – Bežné transfery
	34 788,00
	35 178,00
	35 178,00
	35 178,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	446
	451
	451
	451


Prvok 8.4.16: Školská jedáleň pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	82 446,00
	77 142,00
	77 142,00
	77 142,00

	640 – Bežné transfery
	82 446,00
	77 142,00
	77 142,00
	77 142,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1 057
	989
	989
	989


Prvok 8.4.17: Školská jedáleň pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	60 216,00
	57 330,00
	57 330,00
	57 330,00

	640 – Bežné transfery
	60 216,00
	57 330,00
	57 330,00
	57 330,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	772
	735
	735
	735


Prvok 8.4.18: Školská jedáleň pri SOŠ, Račianska 105, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	58 344,00
	55 770,00
	55 770,00
	55 770,00

	640 – Bežné transfery
	58 344,00
	55 770,00
	55 770,00
	55 770,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	748
	715
	715
	715


Prvok 8.4.19: Školská jedáleň pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	52 104,00
	52 260,00
	52 260,00
	52 260,00

	640 – Bežné transfery
	52 104,00
	52 260,00
	52 260,00
	52 260,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	668
	670
	670
	670


Prvok 8.4.20: Školská jedáleň pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	38 688,00
	37 986,00
	37 986,00
	37 986,00

	640 – Bežné transfery
	38 688,00
	37 986,00
	37 986,00
	37 986,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	496
	487
	487
	487


Prvok 8.4.21: Školská jedáleň pri SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	30 420,00
	27 144,00
	27 144,00
	27 144,00

	640 – Bežné transfery
	30 420,00
	27 144,00
	27 144,00
	27 144,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov - stravníkov školy

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	390
	348
	348
	348


Podprogram 8.5: Školské ubytovanie

Zámer: Financovanie v podprograme Školské ubytovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 34/2010 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 955 104,00
	1 900 288,00
	1 900 288,00
	1 900 288,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	775 181,90
	658 846,00
	658 846,00
	658 846,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	223 502,00
	231 914,00
	231 914,00
	231 914,00

	630 - Tovary a služby
	139 256,00
	222 690,00
	222 690,00
	222 690,00

	640 – Bežné transfery
	817 164,10
	786 838,00
	786 838,00
	786 838,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1 712
	1 664
	1 664
	1 664


Komentár: Študenti umiestnení v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK sú taktiež z okolia Bratislavy a ostatných krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpečiť a financovať takýto druh zariadení. Úlohou školských internátov je aj zabezpečovanie mimo vyučovacích aktivít pre žiakov školy. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre 17 školských internátov. V merateľnom ukazovateli počet lôžok pre rok 2010 dochádza k nárastu vykazovanej kapacity z dôvodu opravy štatistických výkazov na ŠI pri SOŠ, Na pántoch 9, Bratislava. Mierny pokles ubytovaných žiakov súvisí s nepriaznivým vývojom demografickej krivky. Merateľný ukazovateľ všetkých prvkov tohto podprogramu - Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o školskom internáte - Škol 19-01 k 15. septembru nového školského roka.

Prvok 8.5.1: Školský internát pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	58 242,00
	58 242,00
	58 242,00
	58 242,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	58 242,00
	34 463,00
	34 463,00
	34 463,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	12 131,00
	12 131,00
	12 131,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	11 648,00
	11 648,00
	11 648,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	51
	51
	51
	51


Prvok 8.5.2: Školský internát pri Spojenej škole, Račianska 78, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	296 920,00
	268 370,00
	268 370,00
	268 370,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	151 607,00
	158 799,00
	158 799,00
	158 799,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	53 365,00
	55 897,00
	55 897,00
	55 897,00

	630 - Tovary a služby
	89 948,00
	53 674,00
	53 674,00
	53 674,00

	640 – Bežné transfery
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	260
	235
	235
	235


Prvok 8.5.3: Školský internát, Vranovská 2, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	197 566,00
	198 708,00
	198 708,00
	198 708,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	144 393,00
	117 578,00
	117 578,00
	117 578,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	49 792,00
	41 388,00
	41 388,00
	41 388,00

	630 - Tovary a služby
	3 381,00
	39 742,00
	39 742,00
	39 742,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	173
	174
	174
	174


Prvok 8.5.4: Školský internát, Trnavská 2, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	198 708,00
	198 708,00
	198 708,00
	198 708,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	146 330,00
	117 578,00
	117 578,00
	117 578,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	48 122,00
	41 388,00
	41 388,00
	41 388,00

	630 - Tovary a služby
	456,00
	39 742,00
	39 742,00
	39 742,00

	640 – Bežné transfery
	3 800,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	174
	174
	174
	174


Prvok 8.5.5: Školský internát pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	199 850,00
	227 258,00
	227 258,00
	227 258,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	118 254,00
	134 472,00
	134 472,00
	134 472,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	41 625,00
	47 334,00
	47 334,00
	47 334,00

	630 - Tovary a služby
	39 871,00
	45 452,00
	45 452,00
	45 452,00

	640 – Bežné transfery
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	175
	199
	199
	199


Prvok 8.5.6: Školský internát pri SOŠ záhradníckej Gustáva Čejku, Malinovo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	50 248,00
	29 692,00
	29 692,00
	29 692,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	41 203,90
	17 570,00
	17 570,00
	17 570,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	3 000,00
	6 184,00
	6 184,00
	6 184,00

	630 - Tovary a služby
	5 600,00
	5 938,00
	5 938,00
	5 938,00

	640 – Bežné transfery
	444,10
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	44
	26
	26
	26


Prvok 8.5.7: Školský internát pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	142 750,00
	132 472,00
	132 472,00
	132 472,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	115 152,00
	78 386,00
	78 386,00
	78 386,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	27 598,00
	27 592,00
	27 592,00
	27 592,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	26 494,00
	26 494,00
	26 494,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	125
	116
	116
	116


Prvok 8.5.8: Školský internát pri SOŠ, Hlinická 1, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	46 822,00
	47 964,00
	47 964,00
	47 964,00

	640 - Bežné transfery
	46 822,00
	47 964,00
	47 964,00
	47 964,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	41
	42
	42
	42


Prvok 8.5.9: Školský internát pri SOŠ, Svätoplukova 2, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	46 822,00
	51 390,00
	51 390,00
	51 390,00

	640 - Bežné transfery
	46 822,00
	51 390,00
	51 390,00
	51 390,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	41
	45
	45
	45


Prvok 8.5.10: Školský internát pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	83 366,00
	73 088,00
	73 088,00
	73 088,00

	640 - Bežné transfery
	83 366,00
	73 088,00
	73 088,00
	73 088,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	73
	64
	64
	64


Prvok 8.5.11: Školský internát pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	47 964,00
	45 680,00
	45 680,00
	45 680,00

	640 - Bežné transfery
	47 964,00
	45 680,00
	45 680,00
	45 680,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	42
	40
	40
	40


Prvok 8.5.12: Školský internát pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	158 738,00
	141 608,00
	141 608,00
	141 608,00

	640 - Bežné transfery
	158 738,00
	141 608,00
	141 608,00
	141 608,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	139
	124
	124
	124


Prvok 8.5.13: Školský internát pri SOŠ, Ivanská cesta 21, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	111 916,00
	119 910,00
	119 910,00
	119 910,00

	640 - Bežné transfery
	111 916,00
	119 910,00
	119 910,00
	119 910,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný  ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	98
	105
	105
	105


Prvok 8.5.14: Školský internát pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	34 260,00
	33 118,00
	33 118,00
	33 118,00

	640 - Bežné transfery
	34 260,00
	33 118,00
	33 118,00
	33 118,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	30
	29
	29
	29


Prvok 8.5.15: Školský internát pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	195 282,00
	196 424,00
	196 424,00
	196 424,00

	640 - Bežné transfery
	195 282,00
	196 424,00
	196 424,00
	196 424,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	171
	172
	172
	172


Prvok 8.5.16: Školský internát pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	71 946,00
	65 094,00
	65 094,00
	65 094,00

	640 - Bežné transfery
	71 946,00
	65 094,00
	65 094,00
	65 094,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	63
	57
	57
	57


Prvok 8.5.17: Školský internát pri SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	13 704,00
	12 562,00
	12 562,00
	12 562,00

	640 - Bežné transfery
	13 704,00
	12 562,00
	12 562,00
	12 562,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12
	11
	11
	11


Podprogram 8.6: Voľnočasové aktivity

Zámer: Financovanie zmysluplného využitia voľného času v podprograme Voľnočasové aktivity sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 34/2010 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	821 320,00
	801 266,00
	801 266,00
	801 266,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	105 398,00
	70 329,00
	70 329,00
	70 329,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	8 942,00
	24 756,00
	24 756,00
	24 756,00

	630 - Tovary a služby
	200,00
	23 771,00
	23 771,00
	23 771,00

	640 - Bežné transfery
	706 780,00
	682 410,00
	682 410,00
	682 410,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľnočasových aktivít pre deti, podporu jazykového vzdelávania a zabezpečiť možnosť voľnočasových aktivít v stredisku záujmovej činnosti

	Merateľný ukazovateľ
	 Výstup: Počet detí a poslucháčov za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6 047
	5 925
	5 925
	5 925


Komentár: Zabezpečovanie výchovno-vzdelávacieho procesu v kraji nemožno obmedziť len na poskytovanie vzdelávania, ale je nevyhnutné zabezpečiť aj iné voľno-časové aktivity, ktoré podporujú všestranný vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a vytvoriť podmienky pre zvyšovania úrovne služieb poskytovaných v príslušných školských zariadeniach. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre dva školské kluby detí, dve jazykové školy a jedno stredisko záujmovej činnosti. U všetkých prvkov v členení: ŠKD - merateľný ukazovateľ - Počet detí využívajúcich služby ŠKD bude upravený podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka.

Jazykové školy - merateľný ukazovateľ - Počet študentov jazykových škôl bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o JŠ - Škol 18-01 k 15. septembru nového školského roka. Školské stredisko záujmovej činnosti - merateľný ukazovateľ - Počet žiakov využívajúcich služby ŠSZČ bude upravený podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 15-01 k 15. septembru nového školského roka.
Prvok 8.6.1: Školský klub detí pri ZŠ a Gymnáziu s vyuč. jazykom maď., Dunajská 13, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia       
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	35 192,00
	38 512,00
	38 512,00
	38 512,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	26 050,00
	22 788,00
	22 788,00
	22 788,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	8 942,00
	8 022,00
	8 022,00
	8 022,00

	630 - Tovary a služby
	200,00
	7 702,00
	7 702,00
	7 702,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľnočasových aktivít pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	106
	116
	116
	116


Prvok 8.6.2: Školský klub detí pri ZŠ a Gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	79 348,00
	80 344,00
	80 344,00
	80 344,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	79 348,00
	47 541,00
	47 541,00
	47 541,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	16 734,00
	16 734,00
	16 734,00

	630 - Tovary a služby
	0,00
	16 069,00
	16 069,00
	16 069,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľnočasových aktivít pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	239
	242
	242
	242


Prvok 8.6.3: Jazyková škola, Palisády 38, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	579 960,00
	587 280,00
	587 280,00
	587 280,00

	640 - Bežné transfery
	579 960,00
	587 280,00
	587 280,00
	587 280,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	4 833
	4 894
	4 894
	4 894


Prvok 8.6.4: Jazyková škola, Vazovova 6, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	30 120,00
	23 280,00
	23 280,00
	23 280,00

	640 - Bežné transfery
	30 120,00
	23 280,00
	23 280,00
	23 280,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	251
	194
	194
	194


Prvok 8.6.5: Školské stredisko záujmovej činnosti pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	96 700,00
	71 850,00
	71 850,00
	71 850,00

	640 - Bežné transfery
	96 700,00
	71 850,00
	71 850,00
	71 850,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosť voľnočasových aktivít v stredisku záujmovej činnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov, využívajúcich služby strediska záujmovej činnosti spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	618
	479
	479
	479


Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení

Zámer: Financovanie v podprograme Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 34/2010 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	1 987 250,00
	1 832 742,00
	1 832 742,00
	1 832 742,00

	640 – Bežné transfery
	1 987 250,00
	1 832 742,00
	1 832 742,00
	1 832 742,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20 274
	20 497
	20 497
	20 497


Komentár: Zabezpečovanie vzdelávania v kraji je dôležitá úloha, ktorú nemožno obmedziť len na poskytovanie možnosti vzdelávania, ale aj ostatných činností, čo podporuje vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a naviac zvyšovať objem pridelených finančných prostriedkov za predpokladu zvyšovania úrovne služieb .V podprograme sú napočítané rozpočty pre zriaďovateľov neštátnych škôl a školských zariadení a to v tomto členení: 14 základných umeleckých škôl, 3 súkromné strediská záujmovej činnosti, 2 centrá voľného času, 2 jazykové školy, 33 školských jedální, 1 školský internát, 1 stredisko odbornej praxe, 3 centrá špeciálno-pedagogického poradenstva a 1 liečebno-výchovné sanatórium.
Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe

Zámer: Financovanie v podprograme Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 34/2010 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	509 184,00
	486 144,00
	486 144,00
	486 144,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	262 478,00
	287 659,00
	287 659,00
	287 659,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	88 030,00
	101 256,00
	101 256,00
	101 256,00

	630 - Tovary a služby
	158 516,00
	97 229,00
	97 229,00
	97 229,00

	640 - Bežné transfery
	160,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v SOP

	Merateľný ukazovateľ
	 Výstup: Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	884
	844
	844
	844


 Komentár: V strediskách odbornej praxe žiaci si overujú a vykonávajú získané teoretické vedomosti v praxi. Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov v strediskách odbornej praxe bude upravený podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 27-01 k 30. septembru nového školského roka.
Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	82 368,00
	74 304,00
	74 304,00
	74 304,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	39 372,00
	43 967,00
	43 967,00
	43 967,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	13 859,00
	15 476,00
	15 476,00
	15 476,00

	630 - Tovary a služby
	29 137,00
	14 861,00
	14 861,00
	14 861,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	143
	129
	129
	129


Prvok 8.8.2: Stredisko odbornej praxe pri SOŠ záhradníckej Gustáva Čejku, Malinovo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	84 096,00
	64 512,00
	64 512,00
	64 512,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	50 817,00
	38 173,00
	38 173,00
	38 173,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	13 525,00
	13 437,00
	13 437,00
	13 437,00

	630 - Tovary a služby
	19 754,00
	12 902,00
	12 902,00
	12 902,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	146
	112
	112
	112


Prvok 8.8.3: Stredisko odbornej praxe pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	342 720,00
	347 328,00
	347 328,00
	347 328,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	172 289,00
	205 519,00
	205 519,00
	205 519,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	60 646,00
	72 343,00
	72 343,00
	72 343,00

	630 - Tovary a služby
	109 625,00
	69 466,00
	69 466,00
	69 466,00

	640 – Bežné transfery
	160,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ organizácie

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	595
	603
	603
	603


Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	4 119 903,00
	3 599 425,75
	3 685 660,73
	3 774 041,59

	630 – Tovary a služby
	2 271 031,00
	2 541 662,00
	2 605 203,55
	2 670 333,64

	640 – Bežné transfery
	1 848 872,00
	1 057 763,75
	1 080 457,18
	1 103 707,95


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov pre školy a školské zariadenia

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet škôl spolu za rok  a počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	164
	166
	164
	164


Komentár: V podprograme Ostatné výdavky na školstvo sú napočítané finančné prostriedky na prenesené kompetencie, ktoré predstavujú 7 % z celkového normatívneho rozpočtu na rok 2010, ktorý bol pridelený Ministerstvom školstva SR Bratislavskému samosprávnemu kraju v zmysle Zákona 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a NV č. 630/2008 Z. z. v znení neskorších predpisov a výdavky na originálne kompetencie, v ktorých sú napočítané finančné prostriedky, ktoré budú použité na:

- nové výkony,
- dofinancovanie energií,
- náklady v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, 
- školské súťaže,
- revízie,
- spolufinancovanie projektov, 
- zdravotnú službu, 
- daň z nehnuteľností, 
- výročia škôl, 
- vybavenie škôl a školských zariadení, 

- novozaradené neštátne školy a školské zariadenia v zmysle ustanovení novely VZN č. 34/2010 o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov BSK jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom cirkevným a súkromným zriaďovateľom ZUŠ, jazykových škôl a školských zariadení.
Podprogram 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	2 271 031,00
	2 541 662,00
	2 605 203,55
	2 670 333,64

	630 – Tovary a služby
	2 271 031,00
	2 541 662,00
	2 605 203,55
	2 670 333,64


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v školstve

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet škôl spolu za rok 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	62
	62
	60
	60


Podprogram 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	1 848 872,00
	1 057 763,75
	1 080 457,18
	1 103 707,95

	640 – Bežné transfery
	1 848 872,00
	1 057 763,75
	1 080 457,18
	1 103 707,95


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií,...

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	102
	104
	104
	104


Program 9: Šport 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	110 000,00
	487 261,00
	201 500,00
	201 500,00

	600 – Bežné výdavky
	110 000,00
	387 261,00
	201 500,00
	201 500,00

	630 – Tovary a služby
	50 000,00
	322 761,00
	137 000,00
	137 000,00

	640 – Bežné transfery
	60 000,00
	64 500,00
	64 500,00
	64 500,00

	700 – Kapitálové výdavky
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00


Komentár: Primeraná pohybová aktivita patrí k základným a určujúcim faktorom ovplyvňujúcim zdravie a dĺžku života, ktoré nie je možné iným spôsobom kompenzovať. Vzhľadom k stálemu znižovaniu prirodzenej fyzickej záťaže u všetkých vekových skupín občanov je preto funkcia telovýchovy a športu, ako základných prvkov telesnej kultúry, v súčasnej dobe v ich živote nezastupiteľná. Platná legislatíva ukladá samosprávnym krajom vytvárať podmienky na rozvoj telesnej kultúry, rozpracovať koncepciu a program rozvoja telesnej kultúry na podmienky kraja, koordinovať rozvoj telesnej kultúry. 
Tento program je zameraný na podporu pohybových aktivít všetkých vekových kategórií obyvateľov BSK, počnúc deťmi a mládežou na školách, cez rekreačný, výkonnostný šport nielen detí a mládeže, ale aj dospelých, až po reprezentáciu kraja a SR. V rámci programu sú zahrnuté aj aktivity detí a mládeže nešportového charakteru, zamerané predovšetkým na zmysluplné využívanie voľného času, rozvoj vzdelania, zručností a pod. Program zahŕňa aj výdavky na pripravovaný projekt spolupráce s obcami BSK v oblasti rekreačného a výkonnostného športu. 
Na rekonštrukciu športového areálu pri SOŠ Elektrotechnickej. K. Adlera 5, Bratislava, je rozpočtovaných 100 000,00 EUR v rámci kapitálových výdavkov a suma 185 761,00 EUR je určená na dofinancovanie športového areálu v Plaveckom Štvrtku.
Podprogram 9.1: Školská telesná výchova a školský šport

Zámer: Zvýšenie úrovne pohybových návykov detí a mládeže

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	60 000,00
	64 500,00
	64 500,00
	64 500,00

	640 – Bežné transfery
	60 000,00
	64 500,00
	64 500,00
	64 500,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových a mládežníckych aktivít na území BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet športových podujatí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	21
	23


Podprogram 9.2 : Šport pre všetkých výkonnostný, vrcholový šport a reprezentácia

Zámer: Vytváranie podmienok k športovaniu neorganizovanej verejnosti, ale aj registrovaných športovcov.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	22 000,00
	397 761,00
	112 000,00
	112 000,00

	600 – Bežné výdavky
	22 000,00
	297 761,00
	112 000,00
	112 000,00

	630 – Tovary a služby
	22 000,00
	297 761,00
	112 000,00
	112 000,00

	700 – Kapitálové výdavky
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet športových podujatí spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	13
	13
	17
	20


Podprogram 9.3 : Deti a mládež BSK

Zámer: Podpora mobility detí a mládeže BSK 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	28 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	630 - Tovary a služby
	28 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých mládežníckych aktivít na území BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet podporených aktivít a podujatí za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20


Program 10: Kultúra 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kultúrny priestor dostupný všetkým obyvateľom a návštevníkom
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	2 859 779,10
	4 946 006,20
	3 408 849,83
	3 467 030,33

	600 - Bežné výdavky
	2 859 779,10
	3 446 006,20
	3 408 849,83
	3 467 030,33

	630 - Tovary a služby
	95 439,10
	312 068,00
	240 800,00
	267 300,00

	640 - Bežné transfery
	2 764 340,00
	3 133 938,20
	3 168 049,83
	3 199 730,33

	700 – Kapitálové výdavky
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00


Komentár: BSK vytvára a zabezpečuje podmienky rozvoja kultúry v Bratislavskom kraji. Túto činnosť vykonáva prostredníctvom kultúrnych inštitúcii vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, ako aj v spolupráci s kultúrnymi zariadeniami samospráv miest a obcí. Súčasne spolupracuje s národnými inštitúciami a neziskovými organizáciami, občianskymi a profesijnými združeniami a zahraničnými partnermi.
Podprogram 10.1: Manažment kultúry

Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj a fungovanie kultúrnych aktivít v regióne BSK
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	45 739,10
	96 300,00
	96 300,00
	96 300,00

	630 - Tovary a služby
	45 739,10
	96 300,00
	96 300,00
	96 300,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Spracovanie strategických, koncepčných a vývojových materiálov o rozvoji kultúry v regióne BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet koncepčných projektov a materiálov

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	4
	4
	4


Komentár: Reálna potreba v oblasti kultúry smeruje k zlepšeniu chápania kultúrneho dedičstva v regióne a k zdôrazneniu jeho odkazu a významu pre súčasnú populáciu. Z uvedeného dôvodu plánujeme posilniť túto oblasť vydaním publikácií ktoré prispejú k budovaniu kultúrneho a historického povedomia. V roku 2010 sa nepodarilo z dôvodu prijatia úsporných opatrení zaobstarať potrebnú Koncepciu rozvoja kultúry v BSK, z uvedeného dôvodu ju plánujeme v roku 2011.
Podprogram 10.2: Kultúrne podujatia a ich marketing

Zámer: Skvalitnenie a rozšírenie ponuky kultúrnych aktivít s regionálnym dopadom
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	49 700,00
	129 638,00
	144 500,00
	171 000,00

	630 - Tovary a služby
	49 700,00
	129 638,00
	144 500,00
	171 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zvýšenie ponuky a počtu regionálnych kultúrnych podujatí

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných podujatí s regionálnym dosahom

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	16
	8
	9
	9


Komentár: Pri organizovaní kultúrnych podujatí na území BSK je dôležité sledovať a usmerňovať počet a kvalitu kultúrnych podujatí, ako aj zabezpečovať kvalifikovanú propagáciu a marketing. Mierny nárast finančných prostriedkov oproti roku 2010 je spôsobený zaradením nových typov podujatí v intenciách aktuálneho kultúrno-spoločenského dopytu v regióne.
Podprogram 10.3: Divadlá
Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	2 109 340,00
	3 971 930,20
	2 412 430,45
	2 436 554,75

	600 - Bežné výdavky
	2 109 340,00
	2 471 930,20
	2 412 430,45
	2 436 554,75

	630 - Tovary a služby
	0,00
	86 130,00
	0,00
	0,00

	640 - Bežné transfery
	2 109 340,00
	2 385 800,20
	2 412 430,45
	2 436 554,75

	700 – Kapitálové výdavky
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00


Komentár: BSK má vo svojej zriaďovacej pôsobnosti 4 divadlá. Dve divadlá (BBD a Aréna) sídlia vo vlastných priestoroch a Divadlo Astorka Korzo´90 a Divadlo Ludus pôsobia v prenajatých priestoroch. V rokoch 2011 až 2013 plánujeme zvýšenie výdavkov oproti roku 2010 na ďalšie skvalitnenie poskytovaných služieb.
Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA
Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	753 000,00
	903 600,00
	912 636,00
	921 762,36

	640 - Bežné transfery
	753 000,00
	903 600,00
	912 636,00
	921 762,36


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	3


Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90
Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – Bežné výdavky
	640 600,00
	736 690,00
	744 056,90
	751 497,47

	640 - Bežné transfery
	640 600,00
	736 690,00
	744 056,90
	751 497,47


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2


Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo
Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	Výdavky spolu
	430 900,00
	1 995 535,00
	500 490,35
	505 495,25

	600 - Bežné výdavky
	430 900,00
	495 535,00
	500 490,35
	505 495,25

	640 -Bežné transfery
	430 900,00
	495 535,00
	500 490,35
	505 495,25

	700 – Kapitálové výdavky
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00

	710 – Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2


Komentár: Zyýšené výdavky oproti roku 2010 sú spojené najmä s uskutočnením Medzinárodného bábkového festivalu, ktorý sa bude konať v júni 2011.
Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS
Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	284 840,00
	336 105,20
	255 247,20
	257 799,67

	630 - Tovary a služby
	0,00
	86 130,00
	0,00
	0,00

	640 - Bežné transfery
	284 840,00
	249 975,20
	255 247,20
	257 799,67


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2


Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku

Zámer: Ochraňovať a sprístupňovať kultúrne dedičstvo v BSK
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 –Bežné výdavky
	215 000,00
	286 270,00
	289 132,70
	292 024,03

	640 - Bežné transfery
	215 000,00
	286 270,00
	289 132,70
	292 024,03


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK a sprístupniť verejnosti kultúrne hodnoty vytvorené na území regiónu.

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet získaných a zreštaurovaných zbierkových predmetov

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	50
	55
	55

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet návštevníkov múzea spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	5 000
	6 000
	6 500
	7 000


Komentár: V intenciách zákona č. 115/1998 Z. z. o múzeách a galériách a ochrane predmetov múzejnej a galerijnej hodnoty a jeho neskorších dodatkov, prioritou múzea je zabezpečovať a zachovávať predmety múzejnej hodnoty a galerijnej hodnoty ako súčasť kultúrneho dedičstva, utvárať podmienky na ich ochranu, využívanie a sprístupňovanie tak, aby prispievali k šíreniu poznatkov, vedeckému bádaniu a poznávaniu histórie, kultúry a prírody Slovenska.

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti.
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 –bežné výdavky
	240 000,00
	251 868,00
	254 386,68
	256 930,55

	640 - Bežné transfery
	240 000,00
	251 868,00
	254 386,68
	256 930,55


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet zrealizovaných prehliadok a súťažných aktivít vyhlásených Národným osvetovým centrom za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	14
	14
	14
	14

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vlastných a voľnočasových podujatí 

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet aktivít v oblasti vzdelávania a osvety

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20


Komentár: Návrh rozpočtu na rok 2011 je vypracovaný tak, aby činnosť a poslanie MOS Modra zostalo naďalej zachované. Finančné prostriedky budú použité na náklady najmä na mzdy, poistné na sociálne a zdravotné, odchodné, spotrebu energií a vody, materiál, služby a ochranu majetku, stravné a príspevok do SF zmysle zákona, výdavky na služobné motorové vozidlo jeho údržbu a poistné, zabezpečenie havarijných stavov, revízie elektriny, plynu, bleskozvodov a iné potrebné revízie komínov, hasiacich prístrojov, odvoz odpadu, dane z nehnuteľnosti, bankové poplatky, cestovné, telekomunikačné poplatky, udržiavanie záhrady a platana na nádvorí. 
Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 – bežné výdavky
	200 000,00
	210 000,00
	212 100,00
	214 221,00

	640 - Bežné transfery
	200 000,00
	210 000,00
	212 100,00
	214 221,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu knižnično-informačných služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet výpožičiek spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	180 000
	180 000
	180 000
	180 000

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet prírastkov knižničného fondu

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	4 400
	4 400
	4 500
	4 500


Komentár: Návrh rozpočtu Malokarpatskej knižnice na r. 2011 je spracovaný tak, aby všetky činnosti a funkcie knižnice zostali naďalej zachované. Rozpočtované prostriedky budú použité prioritne na nevyhnutné náklady, najmä na mzdy, poistné na sociálne a zdravotné poistenie, odstupné a odchodné zamestnancov a prevádzkové náklady - spotrebu energií a vody, poštovné a telekomunikačné služby, spotrebný materiál, nákup kníh, poplatky za knihovnícky program ARL, príspevky na stravovanie a do soc. fondu v zmysle platných právnych predpisov, nájomné za pobočku na Cajlanskej ulici v Pezinku, výdavky súvisiace s prevádzkou služobného automobilu a údržbou budovy, služby - povinné odborné skúšky a revízie zariadení, odvoz odpadu, bankové poplatky, poistenie, cestovné náhrady, školenia ap.

Program 11: Sociálne zabezpečenie

Zámer: Plnenie kompetencie v oblasti sociálnej politiky.

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	21 862 146,20
	21 698 768,89
	22 152 730,77
	22 119 683,97

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	8 023 327,90
	8 020 428,00
	8 275 762,00
	8 276 121,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	2 807 775,62
	2 831 027,00
	2 910 145,50
	2 906 306,70

	630 - Tovary a služby
	5 114 849,43
	4 827 730,05
	4 931 774,63
	4 909 027,63

	640 - Bežné transfery
	5 916 193,25
	6 019 583,84
	6 035 048,64
	6 028 228,64


Komentár: BSK sa stará o všestranný rozvoj svojho územia a potreby svojich obyvateľov. V rámci programu zabezpečuje v kraji sociálne služby a sociálnoprávnu ochranu detí a sociálnu kuratelu. Na zabezpečenie týchto činností využíva vlastné zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti a spolupracuje s obcami a neštátnymi subjektmi. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Sociálne zabezpečenie, Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: Zariadenia sociálnych služieb, Zariadenia pestúnskej starostlivosti, Príspevky neštátnym subjektom a Manažment sociálnej infraštruktúry.
Bežné výdavky na aktivity v predmetnom programe, ktoré vykonávajú zamestnanci úradu samosprávneho kraja, sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní).

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb

Zámer: Profesionálne, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	15 079 016,00
	15 324 738,25
	15 761 960,13
	15 760 143,33

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	7 703 055,90
	7 810 361,00
	8 065 695,00
	8 066 054,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	2 711 989,99
	2 751 429,00
	2 830 547,50
	2 830 606,70

	630 - Tovary a služby
	4 599 729,36
	4 690 528,05
	4 790 392,63
	4 794 977,63

	640 - Bežné transfery
	64 240,75
	72 420,20
	75 325,00
	68 505,00


Komentár: Zariadenia sociálnych služieb, ktoré má BSK v súčasnosti vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, prešli do jeho samosprávnej pôsobnosti dňom 1. júla 2002 a niektoré od 1. januára 2004 v rámci decentralizácie sociálnych služieb, účinnosťou zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky. Týmto obdobím začal BSK plniť voči obyvateľom svojho územia novú úlohu:

poskytovanie starostlivosti a zabezpečovanie pomoci tým občanom, ktorí v dôsledku nepriaznivej sociálnej situácie boli odkázaní na pomoc iných. Postupne niektoré z týchto zariadení boli BSK na základe potrieb reprofilované z domova sociálnych služieb pre deti na domov sociálnych služieb pre deti a dospelých, u niektorých boli zavedené nové druhy sociálnych služieb, u niektorých, na základe záverov kontrol Regionálneho úradu verejného zdravotníctva, bola zmenená kapacita počtu klientov. V súčasnosti má BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti 16 zariadení sociálnych služieb s právnou subjektivitou. Sú to rozpočtové organizácie, ktoré sú svojimi príjmami a výdavkami napojené na rozpočet BSK, ktorý sa zostavuje na obdobie jedného kalendárneho roka, s víziou na ďalšie 2 nasledujúce roky. V týchto 16 zariadeniach sa kumuluje celkovo 29 druhov sociálnych služieb s celkovou kapacitou 1 731 miest. 

počet/ druh sociálnych služieb/ kapacita 
3/ zariadenie pre seniorov/ 306
7/ domov sociálnych služieb pre dospelých/ 589
1/ domov sociálnych služieb pre deti/ 185
8/ domov sociálnych služieb pre deti a dospelých/ 424
3/ zariadenie podporovaného bývania/ 26
1/ zariadenie dočasnej starostlivosti o deti/ 20
1/ útulok/ 4
1/ nocľaháreň/ 24
1/ domov na pol ceste / 2
1/ zariadenie núdzového bývania/ 6
2/ rehabilitačné stredisko/ 145

Spolu 1 731 miest 


Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelých KAMPINO
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	519 646,00
	559 454,00
	599 825,00
	599 825,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	306 847,00
	317 825,00
	347 685,00
	347 685,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	108 010,00
	111 874,00
	122 385,00
	122 385,00

	630 - Tovary a služby
	102 989,00
	127 755,00
	127 755,00
	127 755,00

	640 - Bežné transfery
	1 800,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	50
	50
	50
	50

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.2: DSS pre dospelých Báhoň
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 150 281,00
	1 134 907,00
	1 190 666,00
	1 191 199,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	552 992,00
	534 729,00
	556 742,00
	557 795,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	200 357,00
	188 225,00
	201 715,00
	202 097,00

	630 - Tovary a služby
	390 932,00
	409 353,00
	425 289,00
	428 907,00

	640 - Bežné transfery
	6 000,00
	2 600,00
	6 920,00
	2 400,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	91
	91
	91
	91

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.3: DSS HESTIA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	237 688,00
	232 124,00
	236 079,00
	235 046,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	140 149,00
	140 247,00
	142 294,00
	142 435,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	51 561,00
	52 188,00
	52 932,00
	52 986,00

	630 - Tovary a služby
	45 148,00
	38 709,00
	39 873,00
	38 645,00

	640 - Bežné transfery
	830,00
	980,00
	980,00
	980,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup:  % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.4: DSS pre dospelých a zariadenie podporovaného bývania ROZSUTEC
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	589 710,00
	540 865,00
	569 867,58
	569 867,58

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	277 206,60
	254 393,00
	265 668,00
	265 668,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	97 224,99
	89 546,00
	93 515,00
	93 515,00

	630 - Tovary a služby
	211 726,66
	193 371,00
	207 129,58
	207 129,58

	640 - Bežné transfery
	3 551,75
	3 555,00
	3 555,00
	3 555,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	76
	60
	60
	60

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelých Javorinská
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	543 216,00
	539 669,55
	538 799,55
	538 799,55

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	305 976,00
	298 979,00
	298 979,00
	298 979,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	107 392,00
	104 600,00
	104 600,00
	104 600,00

	630 - Tovary a služby
	128 398,00
	134 105,55
	134 105,55
	134 105,55

	640 - Bežné transfery
	1 450,00
	1 985,00
	1 115,00
	1 115,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	65
	65
	65
	65

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelých INTEGRA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	492 834,00
	543 952,00
	552 900,00
	552 797,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	281 850,00
	311 226,00
	311 275,00
	311 055,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	99 211,00
	109 552,00
	109 569,00
	109 491,00

	630 - Tovary a služby
	108 897,00
	118 974,00
	127 856,00
	130 051,00

	640 - Bežné transfery
	2 876,00
	4 200,00
	4 200,00
	2 200,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	38
	38
	38
	38

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelých Sibírska

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	604 544,00
	616 004,00
	622 000,00
	622 000,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	354 478,00
	354 478,00
	357 900,00
	357 900,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	122 286,00
	124 776,00
	123 400,00
	123 400,00

	630 - Tovary a služby
	124 780,00
	133 750,00
	137 700,00
	137 700,00

	640 - Bežné transfery
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	38
	38
	38
	38

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.8: DSS pre deti a rehabilitačné stredisko ROSA

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	2 307 381,00
	2 319 528,00
	2 383 295,00
	2 383 295,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	1 221 000,00
	1 221 000,00
	1 275 141,00
	1 275 141,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	421 940,00
	429 792,00
	439 418,00
	439 418,00

	630 - Tovary a služby
	654 517,00
	660 066,00
	660 066,00
	660 066,00

	640 - Bežné transfery
	9 924,00
	8 670,00
	8 670,00
	8 670,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	220
	220
	220
	220

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelých
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	899 146,00
	903 653,00
	903 653,00
	903 653,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	518 345,30
	517 872,00
	517 872,00
	517 872,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	182 291,00
	182 291,00
	182 291,00
	182 291,00

	630 - Tovary a služby
	193 523,70
	198 290,00
	198 290,00
	198 290,00

	640 - Bežné transfery
	4 986,00
	5 200,00
	5 200,00
	5 200,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	87
	87
	87
	87

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného bývania MEREMA
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	745 645,00
	716 303,00
	728 747,00
	729 182,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	403 000,00
	403 000,00
	403 300,00
	403 735,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	139 000,00
	141 856,00
	139 000,00
	139 000,00

	630 - Tovary a služby
	200 000,00
	170 747,00
	185 747,00
	185 747,00

	640 - Bežné transfery
	3 645,00
	700,00
	700,00
	700,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	50
	50
	50
	50

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS – zariadenie komunitnej rehabilitácie
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 668 691,00
	1 836 842,70
	1 872 647,50
	1 872 647,50

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	932 500,00
	960 688,00
	995 000,00
	995 000,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	334 850,00
	338 162,00
	340 500,00
	340 500,00

	630 - Tovary a služby
	396 223,00
	530 092,50
	530 092,50
	530 092,50

	640 - Bežné transfery
	5 118,00
	7 900,20
	7 055,00
	7 055,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	220
	208
	208
	208

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	656 752,00
	669 229,00
	665 001,00
	662 501,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	332 140,00
	334 355,00
	334 390,00
	332 740,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	116 915,00
	117 693,00
	117 650,00
	117 100,00

	630 - Tovary a služby
	206 697,00
	214 881,00
	210 361,00
	210 361,00

	640 - Bežné transfery
	1 000,00
	2 300,00
	2 600,00
	2 300,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	60
	60
	60
	60

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.13: DSS Senec – Báhoň


	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	581 322,00
	524 442,00
	583 618,50
	584 469,70

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	310 000,00
	270 371,00
	314 752,00
	315 352,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	109 120,00
	95 171,00
	110 552,50
	110 803,70

	630 - Tovary a služby
	158 972,00
	158 900,00
	158 314,00
	158 314,00

	640 - Bežné transfery
	3 230,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	67
	67
	67
	67

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Rača
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 874 537,00
	1 753 104,00
	1 846 475,00
	1 846 475,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	799 710,00
	800 746,00
	829 300,00
	829 300,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	281 498,00
	281 863,00
	300 400,00
	300 400,00

	630 - Tovary a služby
	783 329,00
	649 295,00
	695 575,00
	695 575,00

	640 - Bežné transfery
	10 000,00
	21 200,00
	21 200,00
	21 200,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	289
	289
	289
	289

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	1 587 864,00
	1 613 602,00
	1 647 327,00
	1 647 327,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	683 508,00
	734 055,00
	759 000,00
	759 000,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	240 594,00
	258 388,00
	267 168,00
	267 168,00

	630 - Tovary a služby
	657 762,00
	614 159,00
	614 159,00
	614 159,00

	640 - Bežné transfery
	6 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	250
	250
	250
	250

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	619 759,00
	821 059,00
	821 059,00
	821 059,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	283 354,00
	356 397,00
	356 397,00
	356 397,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	99 740,00
	125 452,00
	125 452,00
	125 452,00

	630 - Tovary a služby
	235 835,00
	338 080,00
	338 080,00
	338 080,00

	640 - Bežné transfery
	830,00
	1 130,00
	1 130,00
	1 130,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet odôvodnených sťažností za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet umiestnených klientov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	110
	110
	110
	110

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: % využiteľnosti zariadenia za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100


Podprogram 11.2: Zariadenia pestúnskej starostlivosti

Zámer: Zabezpečenie náhradnej rodinnej starostlivosti

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	59 351,20
	46 457,00
	46 637,00
	15 406,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	7 831,63
	5 790,00
	5 790,00
	1 892,00

	630 - Tovary a služby
	51 519,37
	40 667,00
	40 847,00
	13 514,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnoprávnej ochrany

	Cieľ
	Zabezpečiť všestranný osobnostný rozvoj dieťaťa a mladého dospelého

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet detí v zariadení pestúnskej starostlivosti spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	10
	7
	7
	3

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet mladých dospelých v zariadení pestúnskej starostlivosti

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6
	5
	5
	1

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet finančných príspevkov poskytnutých z UPSVaR BA na počet detí

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	10
	7
	7
	3


Komentár: Zariadenia pestúnskej starostlivosti (ďalej len ZPS) sú zariadeniami bez právnej subjektivity, v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. Výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately sa v zariadeniach pestúnskej starostlivosti poskytuje podľa zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podľa zákona č. 195/1998 Z. z. o sociálnej pomoci v znení neskorších predpisov sa hradia výdavky spojené s údržbou a opravou zariadenia pestúnskej starostlivosti a odmena pestúna v zariadení pestúnskej starostlivosti. V zariadeniach pestúnskej starostlivosti sa bude v roku 2011 a 2012 poskytovať pestúnska starostlivosť 7 nezaopatreným osobám a 3 nezaopatreným osobám v roku 2013. Pestúnska starostlivosť sa vykonáva v troch zariadeniach pestúnskej starostlivosti: ZPS Palkovičova 3, Bratislava II., ZPS Rustavelliho 1 - 3, Bratislava III., ZPS Na hrádzi 12, Bratislava - Čuňovo. 

Podprogram 11.3: Poradenstvo

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	119 780,00
	0,00
	0,00
	0,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	70 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630 - Tovary a služby
	49 380,00
	0,00
	0,00
	0,00


Komentár: Finančné prostriedky sú naviazané na Dotáciu Ministerstva financií SR, ktorú MF SR poskytuje Bratislavskému samosprávnemu kraju v súvislosti s realizáciou uznesenia vlády číslo 100 zo dňa 3.2.2010 a uznesenia vlády č. 144, zo dňa 25.2.2010, ktorá je účelovo viazaná na financovanie bežných výdavkov na výkon samosprávnych funkcií BSK vyplývajúcich zo Zákona č. 448/2008 o sociálnych službách. Keďže nie je známe, či a v akej výške bude dotácia v rokoch 2011 až 2013 BSK poskytnutá, v návrhu rozpočtu suma nie je uvedená.

Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom 

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle zákona o sociálnych službách a akreditovaným a neakreditovaným subjektom v zmysle zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele.

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	5 807 550,50
	5 937 163,64
	5 949 723,64
	5 949 723,64

	640 - Bežné transfery
	5 807 550,50
	5 937 163,64
	5 949 723,64
	5 949 723,64


Prvok 11.4.1: Sociálne služby
Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných, formou poskytnutia finančného príspevku na odkázanosť fyzickej osoby, na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku. 

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	5 099 723,64
	5 099 723,64
	5 099 723,64
	5 099 723,64

	640 - Bežné transfery
	5 099 723,64
	5 099 723,64
	5 099 723,64
	5 099 723,64


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK požiada o zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb. 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet podporených neverejných poskytovateľov soc. služieb za rok.

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	39
	55
	55
	55

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet klientov, na ktorých bol poskytnutý fin. príspevok za rok.

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	939
	1000
	1020
	1050

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných kontrol spolu za rok.

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12
	8
	8
	8


Komentár: Vychádzajúc zo zákona o sociálnych službách, BSK poskytne neverejným poskytovateľom sociálnych služieb finančný príspevok pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch samoobsluhy a na prevádzku poskytovanej sociálnej služby v prípade, ak o zabezpečenie sociálnej služby BSK neverejného poskytovateľa požiada.

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	189 300,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	640 - Bežné transfery
	189 300,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu. 

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet podporených sociálnych poradcov spolu za rok.

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	26
	30
	30
	30

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet podporených subjektov poskytujúcich špecializované sociálne poradenstvo spolu za rok.

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	17
	22
	22
	22


Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	518 526,86
	587 440,00
	600 000,00
	600 000,00

	640 - Bežné transfery
	518 526,86
	587 440,00
	600 000,00
	600 000,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnoprávnej ochrany

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vykonaných kontrol spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12
	12
	12
	14

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet podporených subjektov spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	22
	21
	24
	24

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet realizovaných sociálnych programov za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	2
	3


Komentár: Finančný príspevok sa poskytuje na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia BSK č. 28/2009. Finančné príspevky na výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately sa v roku 2011 budú poskytovať 16 akreditovaným subjektom a 5 neakreditovaným subjektom. V roku 2011 bude odbor sociálnych vecí realizovať jeden sociálny program s názvom: "Centrum pre rodiny v kríze". 

Podprogram 11.5: Manažment sociálnej infraštruktúry

	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	796 448,70
	390 410,00
	394 410,00
	394 411,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	249 872,00
	210 067,00
	210 067,00
	210 067,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	87 954,00
	73 808,00
	73 808,00
	73 808,00

	630 - Tovary a služby
	414 220,70
	96 535,00
	100 535,00
	100 536,00

	640 - Bežné transfery
	44 402,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00


	Zodpovednosť
	
Odbor sociálnych vecí

	Cieľ
	Zabezpečiť spoluprácu obcí a iných subjektov v regióne BSK v oblasti sociálnej politiky

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet spolupracujúcich subjektov v regióne BSK spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	60
	70
	80
	80

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet novovzniknutých miest v zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	26
	0
	0
	0


Komentár: Cestovné náhrady sú rozpočtované pre zamestnancov odboru sociálnych veci na tuzemské pracovné a zahraničné pracovné cesty spojené s výkonom práce v zahraničí.
Pre potreby odboru sociálnych veci sú rozpočtované finančné prostriedky na odborné knihy, publikácie, mapy, CD, materiál k metodickým usmerneniam a koordinácii neštátnych subjektov a na reprezentačne účely. 

V rámci služieb odbor sociálnych veci plánuje v roku 2011 organizovať porady, semináre, prednášky zamerané na koordináciu v oblasti rozvoja sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v spolupráci s obcami a neštátnymi subjektmi. V súvislosti s uvedenými aktivitami sú rozpočtované finančné prostriedky aj na príslušný materiál - letáky, bilteny, brožúry. Do služieb sú zahrnuté aj finančné prostriedky na posudky spojené s výdavkami na úhradu zdravotných výkonov v rámci posudkovej činnosti, štúdie, expertízy a posudky spojené s výskumom sociálno-patologických javov v Bratislavskom kraji. 
V prvku sú takisto zahrnuté finančné prostriedky najmä na:

- 10%-né spolufinancovanie zo strany BSK z dotácií na projekty pre ZSS BSK schválené MPSVaR SR,

- finančné prostriedky pre 16 ZSS v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK na odmeny pri životných jubileách zamestnancov. 

Program 12: Zdravotníctvo 

Zámer: Zdravie pre všetkých v 21. storočí
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	64 880,00
	236 500,00
	227 500,00
	124 100,00

	630 - Tovary a služby
	64 880,00
	236 500,00
	227 500,00
	124 100,00


	Zodpovednosť
	Odbor zdravotníctva

	Cieľ
	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup: Počet vzdelávacích aktivít pre zdravotníckych pracovníkov a laickú verejnosť spolu za rok

	Rok
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	4
	4
	4
	4


Komentár: V rámci programu BSK zabezpečuje najmä činnosti k skvalitňovaniu poskytovania zdravotnej starostlivosti v nadväznosti na plnenie úloh národných programov podpory a zdravia z priorít regionálnej zdravotnej politiky v súlade s §46 ods.1 zákona 576/2004 Z. z.
Rozpočtované výdavky na rok 2011 budú použité na realizáciu štúdií, expertíz a posudkov od členov etickej komisie, ktorí zastrešujú projekty farmaceutických spoločností, ďalej na školenia, kurzy a semináre, zaobstaranie odbornej literatúry a na realizáciu ostatných projektov. Výdavky na školenia, kurzy a semináre na roky 2011, 2012 a 2013 sú súhrnom výdavkov na školenia zamestnancov odboru a na školenia odbornej a laickej verejnosti organizovanej odborom zdravotníctva. 4 školiace akcie sú naplánované v každom roku odborom zdravotníctva na aktuálne témy zdravotníctva, ošetrovateľstva a farmaceutickej starostlivosti. 
V jednotlivých rokoch 2011 až 2013 sú vo výške 100 000,00 € plánované výdavky na postreky proti nadmernému výskytu komárov. 
Takisto sú v tomto programe zahrnuté výdavky na projekt „Podpora kardiovaskulárneho zdravia v prostredí stredných škôl BSK“ a to 100 000,- EUR v roku 2011 a 100 000,- EUR v roku 2012.  
Výdavky na štúdie, expertízy a posudky súvisia s činnosťou Etickej komisie kreovanej na základe zákona a majú v sporných prípadoch zabezpečiť nezávislé stanoviská odborníkov pri schvaľovaní projektov klinických štúdií. Na úhradu záväzkov z predchádzajúcich období za zrušené zdravotnícke zariadenia, ktoré boli v kompetencii BSK, sa predpokladá celková suma výdavkov v roku 2011 vo výške 20 000,00 €. Táto suma predstavuje predpokladané výdavky, ktoré bude nutné realizovať na zaplatenie dlhov bývalých zdravotníckych zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. V rokoch 2012 a 2013 plánujeme znížené výdavky na tento program, nakoľko predpokladáme postupné vyrovnanie všetkých záväzkov z predchádzajúcich období.

Program 13: Administratíva
	Rozpočet v EUR

	Ekonomická klasifikácia
	2010
	2011
	2012
	2013

	600 - Bežné výdavky
	6 618 669,00
	5 058 784,00
	5 058 784,00
	5 058 784,00

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
	3 472 669,00
	3 158 141,00
	3 158 141,00
	3 158 141,00

	620 - Poistné a príspevok do poisťovní
	1 187 006,00
	1 041 743,00
	1 041 743,00
	1 041 743,00

	630 - Tovary a služby
	1 793 994,00
	688 900,00
	688 900,00
	688 900,00

	640 - Bežné transfery
	165 000,00
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00


Komentár: V uvedenom programe sú zahrnuté finančné prostriedky na úhradu miezd a ostatných osobných vyrovnaní, povinných odvodov do poisťovní za zamestnancov Úradu BSK a príspevky na stravovanie. V bežných transferoch sú zahrnuté výdavky na odchodné, odstupné na nemocenské dávky. Ďalej je v programe zahrnutá rezerva pre všetky ostatné programy rozpočtu vo výške 500 000 €. 
5. Výdavkové finančné operácie – nezahrnuté vo výdavkoch rozpočtu 

	Výdavkové finančné operácie
	rok 2010

schválený rozpočet
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013

	
	652 692,03 €
	1 035 231,67 €
	6 053 907,70 €
	1 992 043,44 €

	810 – Úvery a účasť na majetku
	500 000,00 €
	475 873,01 €
	60 000,00 €
	60 000,00 €

	820 – Splácanie istín
	152 692,03 €
	559 358,66 €
	5 993 907,70 €
	1 932 043,44 €


Najdôležitejšou položkou v prípade výdavkových finančných operácií sú splátky istín úverov v celkovej výške 559 358,66 €, ďalej tu figuruje pôžička pre spoločnosť 1. župná, a. s. vo výške 475 873,01 €.
Príloha
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